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Piękna pogoda, wesoły 
nastrój, dobre plony - 

w sumie udane dożynki
Tegoroczne święto plonów odbyło się w niedzielę, 27 września w osiedlu Bukiszki, znajdującym się 

na terenie awiżeńskięj gminy, leżącej dosłownie pod bokiem stolicy.
Bukiszki, liczące ponad 700 mieszkańców, ładnie zabudowane nowoczesnymi jednorodzinnymi do

mami i pięknymi willami okazały się doskonałym miejscem dla takiej, zakrojonej na szeroką skalę 
jj imprezy, jakąjest rejonowe Święto Plonów. A to dzięki szkole rolniczej, której lokal doskónalesię nadał 
na wystawę płodów rolnych, a na pięknie udekorowanym dziedzińcu trwały uroczystości oficjalne. ..

Na gospodynię dożynek wybran^Panią Mer Leokadię Januszauskiene, która w serdecznych sło
wach zwróciła się do rolników, trudem rąk których orana i zasiewana jest ziemia, zbierane plony, do 
ludzi, o których się mówi, że są solą ziemi naszej. Towarzyszył jej starosta awiżeński Michał Bortkie
wicz, już od kilku tygodni żyjący przygotowaniami do Święta. Na prezesa komisji weryfikacyjnej, ma
jącej oceniać stoiska i suto nakryte stoły z tegorocznymi plonami ze wszystkich gmin wybrano sekreta
rza Samorządu Waldemara Tomaszewskiego. Nad całokształtem święta i jego przebiegiem czuwali 
kierownik Wydziału Kultury Samorządu Edmund Szot oraz jego zastępca Jolanta Taraszkiewicz.

(Dokończenie na str. 6, 7)
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Po wyborach w Niemczech 
G E R H A R D  S C H R O E D E R  

Z O S T A N IE  
K A N C L E R Z E M  N IE M IE C
Socjaldemokratyczny zwycięzca 

wyborów do Bundestagu Gerhard 
Schroeder oświadczył w poniedziałek, 
że SPD zdobyła wraz z Zielonymi 
większość wystarczającą do utworze
nia rządu koalicyjnego. Przyszły kanc
lerz Niemiec Gerhard Schroeder jed
noznacznie zapewnił, że zachowa cią
głość w polityce zagranicznej, również 
jeśli chodzi o NATO.

Zagranica nie powinna się niepo
koić o ciągłość w polityce zagranicz
nej. Tę ciągłość uznał za jedno z nie

zbywalnych kryteriów swoich nego
cjacji z Sojuszem 90/Zielonymi nad 
utworzeniem koalicji. Rokowania roz
poczną się w najbliższy piątek. Jako 
inne kryteria Schroeder wymienił we
wnętrzną i zewnętrzną stabilność go
spodarczą i bezpieczeństwo we
wnętrzne. Zapowiedział twarde roko
wania z Zielonymi.

Zieloni, jak podkreśla się w Bonn, 
zawsze prezentowali sceptycyzm wo
bec NATO i zaangażowania Niemiec 
na arenie międzynarodowej.
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Fakty, wydarzenia, komentarze

Byłaby to zbrodnia 
niemal doskonała, 

a jednak do skutku 
nie doszła

--Czy to wybujała fantazja pani od zarządzania sprawami gospodarczy
mi w bursie poniewieskiego konserwatorium , czy też wpływ kryminalnych 
filmów tak na nią podziałał, ale zbrodnią uplanowała w każdym drobiazgu. 
Pani od zarządzania nie podobała się inna pani - od wychowania. A nie podo
bała się dlatego, żęta od wychowania nie chciała tamtej od zarządzania ustąpić 
swego pokoju w bursie. Jakie jest wyjście z tego konfliktu? Trzeba po prostu 
zabić tę, która się upiera. I najlepiej wykorzystać do tego studentów, miesz
kańców bursy. Tak uważała J. Petroniene - pani od zarządzania. Zbrodnię 
planowała bardzo skrupulatnie, najpierw szykując grunt - czatowała dziew
czyny, które miały osobiste kłopoty, winem i szampanem, mimochodem na
rzekając na rywalkę od powierzchni mieszkaniowej-, aż otwarcie powiedziała, 
że trzeba ją  zabić - zepchnąć ze schodów, otruć czy zastrzelić. To ostatnie miał 
zrobić brat jednej z “zaufanych” studentek. Zapłatą byłaby wspólnie wypita 
...buteika alkoholu. Może w przyszłości jakiś wyjazd za granicę wszedłby w 
grę... Czy ta perspektywa zbyt skromnego wynagrodzenia, czy być może 
zwykła ludzka poiządność młodzieży (chciałoby się wierzyć, że to drugie), ale 
zbrodnia nie doszła do skutku, gdyż młodzi poinformowali policję. W wyniku
- J: Petroniene znalazła się za kratkami, trójka młodych stała się bohaterami 
renomowanych szpalt gazet. W ubiegłym tygodniu dziennik “Lietuvos rytas” 
.poświęcił temu na granicy obłędu wydarzeniu aż trzy obszerne publikacje, a 
każda ujawniała nowe Szczegóły, dość pikantne również.

Sprawa zaginięcia księdza R. Mikutavicziusa i jego niezwykle drogiej 
kolekcji obrazów nie ma tak pikantnego podłoża. Ostatnio ujawniło się, że 
ksiądz miał powiązania finansowe z bankanij komercyjnymi, a przed swoim 
zaginięciem ż kont pobrał pieniądze. Można więc przypuszczać, że sługa 
Boży wyjechał za granicę, czemu zaprzecza jego siostrzeniec. Ponoć w jed
nym z banków zagranicznych miał również własne konto. Słowem, po trzech 

’ miesiącach od zaginięcia księdzatakiego odkrycia dokonały nasze władze śled
cze. Względem trzech podejrzanych w sprawie zaginięcia Riczardasa Mikuta- 
vicziusa wszczęto dochodzenie, ale, jak przyznają organa ścigania, krąg podej
rzanych się nie rozszerzył.

Kończąc temat kryminalny z ubiegłego tygodnia, dodamy, że w Polsce 
sąd w Suwałkach skazał na 2 lata pozbawienia wolności Zbigniewa Sawickiego, 
jako winnego wykorzystywania seksualnego nieletnich dziewczynek z Pod- 
brodzkiej Szkoły - Internatu, którymi miał się opiekować w Polsce. Wyrok aż 
tak łagodny! Warto przypomnieć, że od chwili ujawnienia podejrzeń co do 
takiego procederu minęło już niemal dwa lata. Z. Sawicki pozbawiony też jest 
przez 10 lat prawa pracy pedagogicznej.

W życiu politycznym również na brak wydarzeń narzekać nie można. 
Prezydent Litwy Valdas Adamkus wrócił ze Stanów Zjednoczonych Amery
ki. Był pięknie podejmowany, wygłosił przemówienie na sesji Zgromadzenia 
Ogólnego ONZ. Gazety podkreślały, że prezydent Litwy spotkał się z wielu 
■wpływowymi ludźmi Ameryki, prezydentami spółek, prosperującymi na Li
twie; że bardzo taktownie skomentował historię Clinton - Lewinsky. W paź
dzierniku nastąpi jeszcze jedna wizyta V. Adamkusa w Stanach, na zaprosze
nie samego prezydenta USA. Skromność szefa państwa prżejawiła się nawet 
w tym, że leciał za ocean rejsowym samolotem i to tańszą trasą. Prezydencki 
samolot, niestety, jest w takim stanie, że nie można z niego na razie korzystać
- wymaga gruntownego remontu. Natomiast gruntownego remontu w spółce 
kowieńskiej “Helisota” doczekał śmigłowiec prezydenta Madagaskaru. Prezy
dent D. Ratsiraka sam przybył po jego odbiór, czym wprawił w zakłopotanie 
władze litewskie i kowieńskie. Bo protokół nie przewiduje takiej sytuacji, 
kiedy przyjeżdża nieoficjalnie prezydent państwa, z którym nie nawiązano 
stosunków dyplomatycznych. A sam-wy soki gość nie życzył nawet spróbo
wać szampana ze stołu litewskiego. I odleciał w siną dal.

W miniony piątek odbyła się konferencja Związku Ojczyzny (Konser
watystów Litwy), podczas której, co szczególnie podkreśliły gazety kraju, 
prezes Związku i przewodniczący jego zarządu - Vytautas Landbergis i Gedi- 
minas Vagnorius - demonstrowali jednomyślność i zgodę. Nawet jeśli się 
czasem posprzeczają, mówili, to tylko dla dobra sprawy. Oby tak też było w 
rzeczy samej.

Odbył się też przed gmachem Sejmu wiec byłych więźniów politycznych 
i zesłańców. Żądali, aby szybciej została przyjęta ustawa o desowietyzacji, a 
pracownicy aparatów struktur komunistycznych i KGB uznani za wrogów 
Litwy, w związku z czym ma być ograniczone ich zatrudnienie w dzisiejszych 
strukturach zarządzania i gospodarki. Ponad cztery tysiące osób z całej Litwy 
przyjechało do Wilna, aby zademonstrować jedność myśli co do tego, że 
“byłych” powinna spotkać zasłużona kara. Czy przeważał zdrowy rozsądek, 
czy zacietrzewienie? Bez tego drogiego się też nie obyło. W takim tłumie nie 
trudno o ekstremalne wystąpienia:

Na zakończenie - o nieco optymistyczniej szych perspektywach. Co praw
da, wcale nie dla wszystkich, którzy mogą liczyć na te perspektywy. Od 16 
listopada rozpocznie się wypłacanie zrewaloryzowanych oszczędności, po
tocznie zwanych wkładami rublowymi. Obejmie ono pierwszą grupę wkład
ców, czyli ludzi, których wiek przekracza już 85 lat, zrehabilitowanych więź
niów politycznych, zesłańców, osoby poszkodowane w wyniku agresji so
wieckiej . W drugiej kolejności przewiduje się wypłacanie wkładów dla osób 
po siedemdziesiątce, rodzinom wielodzietnym, inwalidom II grupy. Nie mówi 
się jedynie, kiedy ten drugi etap ma nastąpić. I czy wielu dzisiaj oczekujących 
doczeka tego zwrotu. Natomiast przewidziane są pokaźne procenty za nie
odebranie w najbliższym czasie wkładów z pierwszej kolejki. Czym to jest 
podyktowane? Tym samym brakiem pieniędzy. Jak niemal wszędzie.

Krystyna ADAMOWICZ

Kalejdoskop 
wiudotn ości
Wojskowi litewscy na ćwiczeniach w Szwecji

W poniedziałek w Szwecji rozpoczęły się międzynarodo
we ćwiczenia, w których biorą również udział wojskowi litew
scy.

Tydzień wcześniej na manewry “Nadie Peace” (“Pokój 
Nordycki’ 0 udał się oddział zmotoryzowanego batal ionu desan
towego im Króla Mendoga z Poniewieża,1 który wspólnie z 
jednostkami wojskowymi innych państw uczestniczył w ćwi
czeniach szkoleniowych.

W blisko dwutygodniowych manewrach weźmie udział oko
ło 2 tys. żołnierzy z Litwy, Łotwy, Estonii, Finlandii, Danii, 
Norwegii i Szwecji, jak również 20 okrętów i kutrów, około 10 
samolotów.

Razem z oddziałem piechoty Litwę reprezentować tu bę
dzie wojskowy kuter patrolowy “Dzukas”, samolot lotnictwa 
wojskowego AN-26, śmigłowiec Mi-8 z ekipą ratowniczą oraz 
kilku wojskowych z wojskowej służby medycznej i sztabu obro
ny.

Początkowo osobno odbędą się ćwiczenia wojsk lądowych, 
powietrznych i morskich, a następnie rozpoczną się wspólne 
manewry na wyspie Gotland i na wodach terytorialnych oraz w 
przestrzeni powietrznej Szwecji.

Dwie książki
W Bibliotece Litewskiej Akademii Nauk wczoraj ogodz. 16 

odbyła się promocja dwóch nowych książek znanego badacza 
historii prasy i wydawcy Viliusa Użtupasa.

Pierwszą jest edycja o charakterze encyklopedycznym, li
cząca 608 stronic “Drukarnie Litwy w latach 1522-1997’ o 
książkach i drukarniach na Litwie od najdawniejszych czasów.

Druga książka jest miniaturowym wydaniem, pretendują: 
'cym do tytułu najmniejszej książki litewskiej - “475-lecie drukar
ni litewskich”.

Nowe banderole
Przedsiębiorstwa handlowe i żywienia zbiorowego, posia

dające pozostałość napojów alkoholowych, oznaczonych ban

derolami 1995 r. 1 października powinny rozpocząć i zakończyć 
ich inwentaryzację

Zgodnie z  zatwierdzonym przez rząd trybem znakowania 
importowanych Bo Litwy napojów alkoholowych według wzoru 
1998 r. od 1 października ma być wprowadzony zakaz handlu 
napojami importowanymi ze starymi banderolami, a od 15 paź
dziernika obowiązuje zakaz ich przewożenia i magazynowania, 
przechowywaniaW sklepach, pomieszczeniach administracyjnych 
i produkcyjnych.

Przedsiębiorstwa handlowe i żywieniowe do 15 października 
powinny jakościowe napoje zwrócić importerowi, który ich do
starczył.

Importerzy, z udziałem pracowników inspekcji podatkowych, 
przyjęte napoje do 15 listopada powinni zaopatrzyć w nowe ban
derole.
Uniwersytetowi Wileńskiemu z każdym rokiem 

przeznacza się więcej środków
W ubiegłym roku przyznane Uniwersytetowi Wileńskie- 

mu, środki, w porównaniu z rokiem 1996, wzrosły 1,2 raza, a w 
tym roku, w porównaniu z 1996, przeszło półtorakrotnie, in
formuje służba prasowa rządu, odrzucając zarzuty o tym, że 
Uniwersytetowi Wileńskiemu nie asygnuje się dostatecznych 
środków.

Rektor Uniwersytetu Rolandas Pavilionis w prasie niejed
nokrotnie oskarżał rząd o brak polityki państwowej w dziedzi
nie nauki i studiów oraz przemilczanie tego, ile kosztują same 
uniwersytety i jak wynagradzani są pracujący w nich ludzie. 

Sprawa kama przeciwko firmie 
„Baldu rojus”

Pracownicy Departamentu Policji Podatkowej wytoczyli spra- 
- wę kamą w związku z podwójną buchalterią w ZSA “Baldu rojus”, 

gdzie wykryto 71 tys. 419 Lt “swobodnych”,pieniędzy.
Jak informuje rzecznik prasowy MSW, sklepy “Baldu ro

jus” przy ulicy Kalwaryjskiej w Wilnie pracownicy Departamen
tu Policji Podatkowej zaczęli sprawdzać po otrzymaniu opera
tywnej informacji o naruszeniach przepisów.działalności finanso
wej.

Po dokonaniu inwentaryzacji mebli, sprawdzenhfdokumen- 
tów ewidencji buchalteryjnej i aparatu kasowego stwierdzono, że 
spółka “Bakłu rojus" naruszyła wymagania ewidencji buchaheryj- 
nęj i nie zaprzychodowała 71 tys. 419 litów.

Obecnie trwa dochodzenie wstępne.

Prezydent przychylnie ocenia działalność 
m inistra zdrow ia

Prezydent Valdas Adamkus przy
chylnie ocenia działalność pracuj^ego od 
pół roku ministra zdrowia Mindaugasa 
Stankevicziusa. “Poprzednio było wiele/ 
skarg na zbyt opieszały przebieg refor
my zdrowia, istniała nawet pewna kon
frontacja wśród lekarzy. Dziś tego nie. 
ma, pracę prowadzi się w konstruktyw
nym i prawidłowym kierunku” - powie
dział prezydent po wczorajszej rozmo
wie w Ministerstwie Zdrowiaz kierow
nictwem tego resortu.

Jak zaznaczył V Adamkus, podczas 
blisko dwugodzinnej rozmowy z mini
strem M. Stankevicziusem i innymi kie
rownikami ministerstwa wiele uwagi po

święcono reformie systemu zdrowia. 
“Cieszę się, że po burzy wokół reformy 
nastał pewien spokój, praca została ukie
runkowana” - powiedział przywódca 
państwa. Prezydent poinformował, że 
wiele mówiono też o ochronie zdrowia 
na prowincji. Należy tu dużo zrobić, aby 
zapewnić ochronę zdrowia ludności wiej
skiej” - powiedział V. Adamkus. Wiele 
też mówiono o doskonaleniu kwalifika
cji lekarzy i ich kształceniu, o zawodo
wej etyce lekarskiej, poprawie stosun
ków między lekarzami i pacjentami. Pre
zydent zaakcentował znaczenie przy
gotowania i wcielenia w życie progra
mów zapobiegania chorobom młodzie

ży szkolnej, alkoholizmowi, narkoma
nii, samobójstw.

“Zawsze mówiłem i teraz mogę po
wtórzyć, że medycyna i oświata - to 
moje dziedziny priorytetowe, którym 
zamierzam poświęcić wiele uwagi w 
swojej pracy na stanowisku prezyden
ta” - powiedział V. Adamkus.

Wizytą w Ministerstwie Zdrowia 
prezydent zapoczątkował całą serię roz
mów z przedstawicielami różnych mi
nisterstw kraju.

W ciągu najbliższych kilku tygodni 
przewidziane sątównież wizyty V. Adam
kusa w ministerstwa - Kultury, Oświaty i 
Nauki, Opieki Społecznej i Pracy.

Wczoraj, ogodz. 14 w Pałacu Kul
tury i Sportu MSW RL otwarta zo
stała wystawa sztuki amatorskiej pra
cowników policji, poświęcona 80-le-. 
ci u litewskiej policji., Wy stawa ta po
trwa do 12 października br. Przedsta- 

, wiono na niej prace malarskie, graficz
ne, wyroby ceramiczne, z drzewa,

P o l i c j a  a s z t u k a
robótki dziergane i inne. Organizato
rami wystawy są litewski wydział 
Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Policji' wspólnie z Departamentem 
Policji przy MSW, Związek Twór
ców Ludowych Litwy oraz Pałac 
Kultury i Sportu MSW- j

Na wystawie eksponowane są

prace 19 autorów: funkcjonariuszy 
policji, byłych policjantów a teraz 
emerytów oraz członków rodzin pra
cowników policji. Ogółem prezento
wanych jest 118 prac.

Tegoroczna, jubileuszowa, wysta
wa prac amatorskich policjantów jest 
z  kolei już trzecią. L L.

K r o n i k a  p o l i c y j n a .
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 27 września br. w kraju 

zanotowano 175 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 12 obrażeń ciała, 2 
gwałty, 18 chuligańskich ekscesów, 7 rabunków, 135 kradzieży. Skra
dziono 15 samochodów, znaleziono - 6.

Zanotowano 18 wypadków drogowych i 10 pożarów. Znaleziono zwło
ki 3 osób. Zatrzymano 18 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwo jo  mieszkania L. (ur. 1980 r.) przy ul.
26 września o godz. 21 min. 30 Smetonos w Poniewieżu wdarli się 2

KP rej. koszedarskiego został zawia- młodzijudzie. Wyprowadzili oni wła-
domiony, że na dyskotece w Żasliai ścicielkę z mieszkania i wciągnęli do
trwa bójka. Na miejscu wypadku usta
lono, że z Janowa autobusem przyje
chało 32 młodych ludzi, zawiązała się 
bójka, podczas której nożem w plecy 
i klatkę piersiową został śmiertelnie 
ranny M. Bandzeviczius (ur. 1982 r.). 
M. S. zraniony został nożem w nogę. 
Podejrzanych G. V. (ur. 1982 r.) i R. 
Sz. (ur, 1982 r.) zatrzymano. Trwa 
dochodzenie.

Gwałt
27 września o godz. 12 min. 20

samochodu nieustalonej marki. Na ul. 
Pramones jeden z napastników zgwał
cił L. w samochodzie. Potem w miesz
kaniu przy ul. Dainavos dokonał gwał
tu drugi. Poszukuje się podejrzanego 
K. Tożsamość drugiego napastnika 
ustala się.

'Pożary 
27 września o godz. 20 we wsi 

Svomikai (rej. trocki) podpalono dom, 
należący do S. R  Budynek został czę
ściowo uszkodzony. O godz. 23 min.

50 podpalono zabudowanie gospodar
skie. Ogień.zniszćzył dach budynku, 
przepierzenie oraz częściowo uszko
dził ściafcy. Straty się ustala.

***
27 września o godz. 19 min. 10 w 

pomieszczeniu gospodarskim E. Da- 
niuniene we wsi Żibartomai (rej. po- 
niewieski) wybuchł pożar. Zginął V. 
Andriuszke viczius (ur. 1974 r.). Czę
ściowo zniszczony został stojący w 
budynku samochód peugeot J5 oraz 
drzwi pomieszczenia. Przyczyna 
pożaru - palenie papierosa podczas 
tankowania samochodu.

Snem niewinnego...
27 września o godz. 3 min. T5 ną_g 

6 km szosy Koszedary-Palomiene 
znaleziono samochód ford sierra, w 
którym spał policjant posterunku 
policyjnego Kalnecziai (Kowno) M. 
Szimkunas. W aucie znaleziono i skon
fiskowano 10 litrowych plastyko
wych pojemników, prawdopodobnie 
z alkoholem.

Przygotowała I. L.
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Na każda chwile życia KtHlUR HII£VSKI

I Informator podręczny (23) 
P ra w o rzą d n o ść

| 61 -  3 5 -3 5  -  Sąd Konstytucyjny Litwy, 2600 VHnius, Gedimino 36,
j informacja

22 -  36 -  98 -  Przewodniczący
61 -  05 -  60 -  Sąd Najwyższy Litwy, 2725 Vilnius, Gyneju 6, prze

wodniczący
6 1 -6 4 -6 6 - Informacja
6 2-68  -  76 -  Sąd Apelacyjny Litwy, 2600 Vilnius, Gedimino 40/1, 

przewodniczący
61 -8 6  -  08 -Informacja
63 -  28 -  43 -  Sąd Gospodarczy, 2640 Vilnius, Gedimino 39/1
6 1 -9 9 -2 7  -  Kancelaria
61 -  72 -  29 -  Wileński Sąd Okręgowy, 2600 VHnius, Gedimino 40/ 

1, przewodniczący
61 -  73 -  25 -  Kancelaria
77 -  99 -  08 -  I Sąd Dzielnicowy miasta Wilna, 2600 Vilnius, Kare- 

iviu 1, przewodniczący 
7 7 -9 9 -4 6 -  Kancelaria
62 -6 1 -6 3  -  Komornicy sądowi, 2600 Vilnius, Birżelio 23
62 -37 -  82 -  II Sąd Dzielnicowy miasta Wilna, 2600 Vilnius, Gedi

mino 40/1, przewodniczący
6 2 -4 4  -  79 -  Kancelaria
62- 74 -  68 -  Komornicy sądowi
6 3-04  -  89 -  III Sąd Dzielnicowy miasta Wilna, 2600 Vilpius, Sodu 

9, przewodniczący
6 3 -0 4  -  8 9 - Kancelaria
63 -  06 -  0 6 - Komornicy sądowi
67 -  76 -  31 -  IV Sąd Dzielnicowy miasta Wilna, 2048 Vilnius, 

Stepono Batora 41, przewodniczący 
| 6 7 -1 9 -0 1 -  Kancelaria

67 -  26 -  32 -  Komornicy sądowi
7 5 -2 5 -9 7  -  Sąd Dzielnicowy rejonu wileńskiego, 2005 Vilnius,

I Kalvariju 28, przewodniczący 
75 -1 4  -1 5  -  Kancelaria 
7 5 -3 5 -3 1 -  Komornicy sądowi 
Adwokaci
62 -  45 -  46 -  Rada Adwokatów Litwy, 2600 Vilnius, Jogailos 11,

I przewodniczący 
• 22 -  52 -  76 -  Konsultant

2 2 -7 2 -1 3  -1 Biuro Adwokackie, 2001 Vilnius, Odminiu 3 
61 -1 0 -4 6 -Dyżurny
6 2 -4 4 -5 1  -  II Biuro Adwokackie, 2001 Vilnius, Jogailos 11

W  y  1 n i ]

M M  P B
f r f f  7 3 . 3 4 /1 0 3 . 8  F M

Z A P R A S Z A  
n a  c y k l p r o g r a m ó w

MICKIEWICZAMI
W  środę o godz. 21.30 -

O N / M ,  O  N A S ,  
O  W I L N I E

Sponsor program u:
Bank Przemysłowo- Handlowy S .A .

Z  okazji Im ienin moc 
najserdeczniejszych życzeń 
M ichałowi Runiewiczowi 

r*v wraz Z wyrazami wdzięczności 
za wspieranie „KW ” i jego czytelników  

składa redakcja „Kuriera Wileńskiego”

Banki Lt/USD Lt/DM Lt/zł Lt/rb.

% 8.Ó9.98r. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed.

Kredyt Bank 3,98 -4,00 2,3515-2,4231 1,0992-1,1498
Snoras 3,991-4,01 2,33-2,39 1,07-1,12
Litimpex 3,98-4,01 2,33-2,38 1,05-1,16 0,10-0,40
Hermis 3,99-4,01 2,37-2,43 1,06-1,16 - 0,30

A. Sakalas jest 
zadowolony 

ze zwycięstwa 
socjaldemokracji 

niemieckiej
Przewodniczący Litewskiej Partii So

cjaldemokratycznej, starosta jej frakcji 
sejmowej Aloyzas Sakalas jest zadowo
lony, źe wreszcie w Niemczech do wła
dzy doszli socjaldemokraci.

Na poniedziałkowej konferencji pra
sowej odnotował on, że jest to długo 
oczekiwane zwycięstwo. A. Sakalas 
powiedział, że zapewne Litwa wkrótce 
będzie jedynym państwem - rezerwatem 
konserwatystów wUnii Europejskiej.

A. Sakalas zaznaczył, że zwycięstwo 
socjaldemokratów niemieckich nie zapo
wiada w polityce zagranicznej istotnych 
zmian, ale przewiduje, że obecnie w 
znacznie pizychylniejszym niż dotychczas 
kontekście można będzie omówić pro
blemy litewskie w przystępowaniu do 
Unii Europejskiej i NATO.

„Rząd chadecji niemieckiej słownie 
popierał dążenia Litwy, ale w praktyce 
zawsze wynajdywał sposoby, aby ichnie 
wspierać” - odnotował Iidersocjaldemo- 
kratów litewskich. (ELTA)

KONKURS 
.  MOJA POCIECHA "66 (135)

Dziś zamieszczamy kolejną fotografię konkursową. 
N A ZD JĘ CIU  -  Paweł i Romuald SIERGIEJEW Y. 
„Przy naszym domku wyrósł borowik”.

W drodze do NATO

Prezydentowi przedstawiono programy, w których 
przygotowaniu uczestniczą eksperci UE i NATO

Podczas wczorajszego spotkania z 
prezydentem Valdasem Adamkusem 
doradca sekretarza generalnego 
NATO Chris Donnelly i ekspert Unii 
Europejskiej ds. antykorupcji David 
Jackson przedstawili programy antyko- 
ńipcyjny oraz zapobiegania kryzysom 
i utworzenia centrum administracyjne
go, w których opracowaniu uczestni
czą też specjaliści UE i,NATO.

„Program antykorupcyjny na Litwie 
powinien być realizowany od począt
ku roku przyszłego. Jego realizacja 
będzie finansowana ze środków PHA- 
RE, na co zamierza się przeznaczyć

ponad 2 min ecu” - powiedział dzien
nikarzom po spotkaniu uczestniczący 
w nim zastępca dóradcy prezydenta 
ds. polityki zagranicznej Egidijus Me- 
ilunas.

Zaznaczył on, że D. Jackson jest 
najlepszym ekspertem UE w kwe
stiach antykorupcji. W. toku przygoto
wania programu antykorupcyjnego na 
Litwie zasięgał opinii pracowników 
wielu resortów naszego kraju, zapo
znał się z sytuacją w różnych dziedzi
nach.

„Program zapozna z sytuacją w tych 
dziedzinach, które najbardziej podat

ne są na wpływ korupcji - służbie gra
nicznej, urzędzie ceł, prywatyzacji i in. 
Ponadto program zaleci, co należy czy
nić, aby w powyższych dziedzinach jak 
najskuteczniej walczyć z korupcją” - 
powiedział E. Meilunas.

Litwa ma się stać pierwszym pań
stwem w Europie Środkowej j  
Wschodniej, w którym zrealizowany 
zostanie program antykorupcyjny.

V. Adamkus na spotkaniu oświad
czył, że walka z korupcją jest jedną ż 
dziedzin, której poświęca osobistą 
uwagę. Jego zdaniem, jest to bardzo 
istotne w dążeniu do UE. (ELTA)

- C O D Z IE N N E  W Y D A N IE
- S O B O T N IE  W Y D A N IEKURIER WILEŃSKI

SZANOW NY CZYTELNIKU! 
R O Z P O C Z Ę Ł A  S IĘ  

P R E N U M E R A T A  „ K W ” 
NA LISTOPAD I GRUDZIEŃ 1998 r.
K o szty  prenum eraty dla C zytelników  „ K W ” na Litwie:

1 mies. 2 mies.
z dostarczaniem  p rzez pocztę 19 Lt 38 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 16 Lt 32 L t
w księgarniach: S.K.,
ul. Auszros Vartu (Ostrobramska) 9 15 Lt ~ 3 ^ L t
i „E lephas” ,
ul. Olandu (dawn. Holendemia) 3 15 Lt 30 L t
w redakcji 14 Lt 28 Lt

„ K u r i e r  W ile ń s k i”  ( so b o tn ie  w y d a n ie )
1 mies. 2 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 3,90 Lt 7,80 Lt

,Kurier Wileński” można zaprenumerować na każdej poczcie
Indeks „Kuriera Wileńskiego”- 0044 (codzienne wydanie)
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

Uwaga! Olęązja tańszego /(upienia ,/Kuriera":
W  naszej redakcji (Laisves pr. 60, Dom  Prasy, X Ip ię tro ) m ożna nabywać s° botni 

oraz wszystkie kolejne num ery „K u riera” - za  7 0  c t  N um ery z d n i poprzednie za  c



Uroczysta defilada

bileuszu, którego mogła się docze
kać tylko prawdziwa wiara ejszy- 
skiej wspólnoty chrześcijańskiej, nie 
bacząc na wszelkie przeciwności 
losu, koleje Historii i  prześladowa
nia. Na ręce ks. proboszcza Ana
tola Markowskiego i parafian zosta
ły  złożone najlepsze życzenia i po
zdrowienia od przedstawicieli władz 
państwowych, rejonowych, gości 
zza granicy i licznie zebranego gro
na kapłanów*, W trakcie Mszy św. 
wyświęcono herb i flagą Ej szyszek, 
które dopiero teraz miastu przyzna
no*

Po Mszy św. przy placu kościel
nym odbył się uroczysty koncert 
miejscowego zespołu ejszyszczanie, 
grała nadal orkiestra dęta. Odbyło 
się też losowanie loterii rolniczej.

Miasto przez dwa wrześniowe 
dni żyło emocjami prawdziwego 
święta i radosnej satysfakcji, albo
wiem oczywistą stała się wolność 
sumienia i kontynuacji pięknych tra
dycji naszych przodków.

Teresa
RATKIE W IC Z - SUCHOCKA 

Fot. au torka

LK s . proboszcz A. Markowski wita biskupa z 
Grodna A. Kaszkiewicza

Procesja z arcybiskupem wileńskim J. Baczkisem w tle Chór im. S t  Moniuszki z Poznania

Przemarsz z flagą i herbem miasta Ejszyszki

Ś w ię to  e is z y s k ie i p a ra fii

HERB I FLAGA - 
NA 600-LECIE

- Z wielką przyjemnością pragnę 
przedstawić zapowiedzianą wcze
śniej relację z przebiegu sobotnio-nie
dzielnej^uroczystości w Ejszyszkach.

Pokrótce przypomnę, iż ejszyska
parafia katolicka, założona w 1398
r. jako szesnasta z  kolei po Chrzcie 
Litwy, doczekała chlubnego jubile
uszu 600 lat istnienia. Takim okre?
sem głoszenia Ewangelii Chrystuso
wej niewiele kościołów w naszym 
krąjumoże się szczycić.
■" Uroczystość, do której od dłuż
szego czasu szykowało się całe mia
sto i okolice, przerosła wszelkie ocze
kiwania, bowiem dopisała nawet sło
neczna pogoda.

Wiele starań i wysiłku w przygo
towaniu Ejszyszek i kościoła para
fialnego do obchodów święta wło
żyli starosta Leonard Talmont i ks.

|  proboszcz Anatol Markowski, któ
rym należą się słowa uznania i 
wdzięczności.

„600 Iattemu Jezus wszedł do Ej- 
śzyszek, lecz nie miał gdzie się za
trzymać, więc dobizy Ejszyszczanie 
wybudowali mu pierwszy drewnia
ny kościółek...” - takie słowa za
brzmiały podczas nabożeństwa w 
sobotę, 26 września br., w  wigilię, 
święta. Na mszę o 18.00 do swej 
rodzinnej parafii przybył biskup die
cezji grodzieńskiej Aleksander 
Kaszkiewicz, a przewodnicząc mo
dlitwom powiedział: „Cieszę się, że 
moja rodzinna parafia obchodzi 
taką wspaniałą rocznicę - 600 lat - 
to wielki kawał historii. Przy tej oka
zji chciałbym wspomnieć naszych 
przodków; kapłanów, którzy tu pra
cowali, bronili wiary katolickiej w 
trudnych czasach. Chcę podzięko
wać Bogu za łaski, jakie otrzymali
śmy w tej świątyni”.

To dziękczynne przemówienie 
zostało uwieńczone hymnem „Cie
bie Boże wychwalamy” w przecud
nym wykonaniu chóru im. St.'Mo- 
niuszki z Poznania. Zespół ten, kon
certując już od 78 lat, przybył wraz 
z delegacjągóści z gminy Kaźmierz 
woj. poznańskiego na czele z wój
tem Wiesławem Włodarczakiem i 
kierownikiem zespołu Zbigniewem 
Tobisem.

Swoją obecnością imprezę za

6 oo

w .

szczycili również goście z gminy 
Brwinów woj. warszawskiego. Bur- 
misztrz Jan Witkowski nawiązał przy 
tej sposobności współpracę ze sta
rostwem w Ejszyszkach. u

Biskup A. Kaszkiewicz poświę
cił nowy pomnik Świętego Francisz
ka, patrona kościoła ejszyskiegó.

Rozpoczęte w sobotę atrakcje 
świąteczne urozmaicone zostały 
jeszcze występem zespołu „Wilia”, 
gromadząc w sali domu kultury licz
ną publiczność, która już  od daw
ną, z utęsknieniem czekała na takie 
koncerty.

Do Ejszyszek na święto przyje
chała też grupa pielgrzymów z Bia
łegostoku. Dziękujemy im za dary i 
chęć dzielenia uroczystości razem z 
mieszkańcami parafii.

Rano w niedzielę centralne ob
chody rozpoczęły się sportową szta
fetą lekkoatletyczną. Główne nagro
dy - puchary starosty - zdobyli re
prezentanci starostwa ejszyskiegó, 
solecznickiej szkoły „Tysiąclecia” i 
szkoły z  Tietiańc. Do centrum mia
steczka powoli ściągały tłumy 

„mieszkańców i gości, przygotowu
jąc się do defilady ulicami Ejszyszek 
ku parafialnej świątyni, pięknie od
nowionej i udekorowanej.

Razem z orkiestrą dętą Minister
stwa Spraw Wewnętrznych Litwy 
pod batutą Algirdasa Radziawicziu- 
sa pochód ruszył w  kierunku ko
ścioła.

Uroczystość 600-lecia istnienia 
parafii katolickiej w Ejszyszkach 

zgromadziła na nabo
żeństwie licznych gości. 
Swoją obecnością ko
ściół ejszyski zaszczyci
li: arcybiskup wileński

juozas Baczkis, biskup diecezji gro
dzieńskiej Aleksander Kaszkiewicz, 
naczelnik powiatu wileńskiego Alis 
Vidunas, ambasador Polski w Wil
nie p. Eufemia Teichmann, poseł na 
Sejm Jan Sienkiewicz, mer rejonu 
solecznickiego Józef Rybak, prezes' 
W spólnoty Polskiej oddziału w 
Łomży Jan Stepuła i wiele innych.

Podczas nabożeństwa, które ce
lebrował arcybiskup wileński J. 
Baczkis wraz z biskupem grodzień
skim A. Kaszkiewiczem, było po
wiedzianych sporo ciepłych słów o 
tej parafii katolickiej, o chlubnym ju
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Jak już  informowałam, Kon
ferencja odbyła się w dniach 24- 
26 września br. na Uniwersyte
cie Wileńskim, a  zorganizowały 
ją  Katedra Filologii Polskiej i Ka
tedra Literatury Litewskiej. Naj
większy jednak ciężar (w sensie 
funkcji naukowych, tudzież dzia
łań czysto praktycznych) dźwi
gał na sobie szef Katedry Filo
logii Polskiej prof. Algis Kaleda 
oraz jego  asystenci.

N a konferencji wygłoszono 
blisko 70 referatów - wszystkie, 
oczywiście, związane z twórczo- 
ścią M ickiewicza, bądź też z  jej 
wpływem na literaturę litewską 

XIX w., oraz w  czasach póź
niejszych, jak  też najnowszych. 
Prelegentami byli uczestnicy ze 
strony polskiej, litewskiej, jak  
też z  Francji, W łoch, innych 
państw i krajów.

W K onferenc ji (referaty , 
dyskusje) uczestniczyły także 
polskie uczone głowy z Wilna, 
reprezentanci (i reprezentantki) 
wileńskiego Uniwersytetu Peda
gogicznego.

O b rad y  tego  
olbrzymiego forum 
trwały równocze
śn ie  w cz te rech  
sekcjach. O bser
w atorzy (słucha
cze) mieli zatem nie
jeden poważny dy
lemat do rozstrzy
gnięcia odnośnie 
w yboru. T em aty 
referatów (w więk
szości) -brzmiały 
niezwykle atrakcyj-1 
nie. Osobiście pragnęłam wysłu
chać wszystkich odczytów, co 
jednak praktycznie było rzeczą 
[niemożliwą. Jednak parę dziesiąt
ków udało mi się na swoje konto 
zapisać. N iektóre z nich były 
I przedmiotem dużego zaintereso-. 
I wania, uzupełniły luki w dotych
czasowej wiedzy, oraz przyniosły 
■ iejedną satysfakcję w sferze 
I emocjonalnej. Znów inne - zdzi
wiły, albo wręcz rozbawiły.

[Jednym np. z najciekaw - 
I szych, niezwykle “żywych” był 
referat prof. J. Kolbuszewskie- 
go (Wrocław) pt. “Krajobrazy 
Adama Mickiewicza”. Duże za
interesowanie wzbudziły także 
referaty prof. M. Wyki z  Krako
wa (m. in. M arta W ykajest cór
ką prof. Kazimierza Wyki) pt. 
■‘M iłosz czyta M ickiewicza”, 
[oraz prof. J. Okonia (mieszka w 
Krakowie, prezentuje Uniwersy
tet w Łodzi) pt. “Tradycja sta
ropolska w “Panu Tadeuszu”, K.

Uroczyste otwarcie obrad Konferencji, przemawia 
Justinas Marcinkeviczius

Profesorowie Algis Kaleda i Jan Okoń w czasie przerwy w obradach

Ziemby (Gdańsk) - “Pan Tadeusz” 
jako  idylla zraniona”, K. Jawor
skiej (Turyn - W łochy) -  “Meta
fory i metamorfozy roślinne w 
“Dziadach”, M. Delaperri'ere - 
“Mickiewicz w kontekście Zacho-

kultu Adama M ickiewicza w Li
twie” i in.).

Mały chochlik - m erytorycz
ny w łaśnie - wkradł się do pięk
nego referatu znanego i znakomi
tego poety litewskiego, akademi-

1. AD AM  MICKIEWICZ: 
T E K S T Y  I K O N T E K S T Y
N a  m a r g in e s ie  M ię d z y n a r o d o w e j  

K o n fe r e n c j i  N a u k o w e j

du” i A. Kowalczykowa - “Motyw 
wody w  twórczości Mickiewicza”i 
in.

Wyliczankę tytułów referatów 
ciekawych, udanych można natu
ralnie ciągnąć w nieskończoność. 
Niejeden z  nich wart jest specjal
nego omówienia, bądź przynaj
mniej zasygnalizowania. Wobec 
niektórych m ożna (a może nawet 
należy) odpowiednio się usto
sunkować, bowiem nie wszystko 
tu i nie zawsze grało w odniesie
niu do wiedzy, błędów popełnio
nych przez m ądre profesorskie 
głowy. Których to błędów (mam 
-tu głównie na myśli m erytorycz
ne) szczęśliwie uniknęła strona li
tewska (referaty prof.', prof., A. 
Kaledy - “Litwa M ickiewicza w 
kontekście litewskiego ruchu od
rodzeniowego”, V. Kubiliusa - “A. 
Mickiewicz i romantyzm litewski”, 
B. Genzelis - “Adam Mickiewicz i 
litewski ruch narodowy”, N. Ker- 
szyte - “Muzealna interpretacja

ka Justinasa Marcinkevicziusa. 
Wygłosił go pierwszego dnia, na 
uroczystym otwarciu Konferen
cji, 24 września, który to dzień li
tew ski poeta uw ażał z a  dzień 
pierw szego przyjazdu Adama 
Mickiewicza do Wilna i pojawie
nia się przyszłego autora “Dzia
dów” w murach uczelni wileńskiej. 
Było z tym trochę inaczej, o czym 
może warto teraz przypomnieć, 
skoro cała, tak bogata w olbrzy
m ią ilość referatów i znaczących 
nazwisk impreza została Wiesz
czowi poświęcona.

Adam M ickiewiczrzeczywi- 
ście przyjechał do Wilna z Nowo
gródka w dniu 24 września (12- 
ego według starego stylu) 1815 
roku (a więc przed 185 laty). Była 
to wtedy niedziela. Zatrzymał się 
poeta w  mieszkaniu Michniewi- 
cza, murgrabiego domu Bukszy 
przy ulicy Wileńskiej. W muraćh 
uczelni Adam Mickiewicz pojawi 
się parę dni później. We środę, 27

Prof. M. Delaperri‘ere w rozmowie z prof. M. Wyką

Polscy profesorowie a. KOwaiczyKowa i j. ivuiuu»«njiu 
na malej” kawie i “błyskawicznych” kanapkach

Prof. V. Kubilius - uśmiech przy gorącej herbacie Referentka ze strony litewskiej Nastazij 
Kerszvte na tle uniwersyteckich murów

września (15 starego stylu) nastą
piło uroczyste otwarcie roku aka

demickiego na Uniwersyte
cie, a w dwa dni później - 
im m atrykulacja  Adam a 
M ickiewicza na Studenta 
Uniwersytetu W ileńskie
go.

Wychodzi więc na to, 
że to d z i s i a j  właśnie (na 
Mi chałowe) przypada 185 
rocznica od dnia, kiedy 
Adam Mickiewicz,"Napo
leon z Nowogródka” został 
przyjęty w poczet studen- 

■  tów wileńskiej Alma Ma- 
j |  ter...

Tym na razie miłym ak
centem chciałabym teraz 
zakończyć krótką, frag
m en taryczną  zaledw ie 
(albo jak ktoś woli - sy
gnalną) relację, spisaną 
naprędce na marginesie 
obrad Konferencji. Tema
tu jeszcze nie wyczerpu
ję, byłoby to bowiem z 
krzywdą i dla uczestników

forum, i dla jego organizatorów, 
i dla czytelników wreszcie. Do
dam już tylko, że i referenci, i 
słuchacze mieli w tych dniach, 
poza obradami Konferencji, 
mnóśtwo licznych okazji do 
obejrzenia niejednej imprezy 
kulturalnej, zorganizowanej ku 
czci obchodów 200  rocznicy 
urodzin^Wieszcza.. A były to: 

S p e k ta k l  (wspaniały!) na dzie
dzińcu “U Bazylianów” w reży
serii Vegi Vaicziunaite, spektakl 
występującego w Wilnie go
ścinnie Teatru im. St. Żerom
skiego z Kielc (ogromnie kon
trowersyjny), oraz impreza w 
Dolinie Adama Mickiewicza w 
Kownie (niezwykle udana).

Oblatałam wszystkie, obej
rzałam wszystkich, ale przecież 
- nie o wszystkim i naraz... ga
zeta by pękła w swoich i bez 
tego  w ąsko ■ skro jonych 
szWach...

(Cdn.)
Alwida Antonina BAJOR 

Fot.autorka
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Piękna pogoda, 
dobre plony -

sula Generalnego RP Wal
demar Lipka-Chudzik.

108 kilometrów pań
stwowej granicy Litwy z 
Republiką Białoruś-przebie- 
ga przez teren rejonu wileń
skiego. Mieszkańcy przy
granicznych wsi po tej i 
tamtej stronie żyją w przy
jaźni, często są spokrew
nieni. Przyjemnie więc było 
powitać na dożynkach Am
basadora Białorusi I. Woj
towicza z osobami towa
rzyszącymi. Rejon wileński 
aktualnie ma podpisane 
umowy o partnerstwie i 
współpracy z 13 samorzą
dami miast i gmin Polski. 
Przybyli więc stamtąd na 
dożynki delegacje' z 
Suwałk, Sejn, Opola, z 
gminy Mokobody (woj. 
białostockie), z Siedlc, Ra
domia, Oleśnicy (woj. wro
cławskie) i in.

I oto najbardziej pod
niosła chwila tego dnia - 
Msza Święta odprawiona 
przez księdza Dariusza 
Stańęzyka (wczoraj wyje
chał do Rzymu na dalsze 
studia teologiczne), księ
dza, który ukochał tę zie
mię wileńską. Zgromadzeni 
na placu szkolnym wszyscy 
razem: Polacy i Litwini, wy
socy urzędnicy i zwykli rol
nicy, goście z Polski, dele
gacje wszystkich gmin, 
młodzież szkolna i małe 
dzieci żarliwie się modlili, 
dziękując Bogu za chleb 
nasz powszedni, za dobre 
plony, które mimo ciężkie-

(Dokończenie z t  str. 1)

Sportowe imprezy, cie
szące się wielką popularno
ścią wśród młodzieży, któ
ra licznie przybyła do Bu- 
kiszek na dożynki, zorgani
zował Józef Szuszkiewicz, 
starszy specjalista Wydziału 
Inform acji, Turystyki i 
Sportu. No, i rzecz jasna, 
wffelce we wszystkim po
mocny był Sigitas Pakinkis, 
dyrektor Szkoły Rolniczej 
w Bukiszkach.

Wśród oficjalnych gości 
honorowych byli: Jan Min- 
cewicz - poseł na Sejm RL, 
doradca prezydenta Yałda- 
sa Adamkusa do spraw rol
nictwa Raimundas Ruczin- 
skas, który przeczy tał list 
Prezydenta Litwy pełen do
brych życzeń do rolników 
rejonu wileńskiego. Na
stępnie w imieniu Pani Am
basador RP Eufemii Teich- 
mannx>r-az własnym prze
mawiał Konsul Generalny 
RP Mieczysław Jackiewicz, 
zwracając się do zebranych 
po polsku i po litewsku, 
życząc, aby w domach rol
ników podwileńskich zapa
nował dostatek, aby w ich 
rodzinach było jak najwię
cej radości, zgody i ser
deczności. Podkreślił też, 
że z sympatią obserwuje re
jon wileński, życie jego 
mieszkańców, którzy budzą 
szacunek swą pracowito
ścią i oddaniem ziemi oj
ców. Zaszczycił swą obec
nością święto rejonu po
przednik aktualnego Kon-



h u

w
go lata potrafiono wyhodo
wać i zebrać. Następnie 
ksiądz wygłosił kazanie, 
podczas którego niejedne
mu łza spłynęła po policz
kach. Mówił o tym, że mu
simy żyć w zgodzie, z wia
rą i z Bogiem, że Matka 
Boska Ostrobramska ma w 
swojej opiece mieszkańców 
Wileńszczyzny i nie pozwoli 
ich skrzywdzić. Życzył, aby 
planowany nowy podział 
administracyjny, czyli jak to 
określił, kolejny rozbiór re
jonu wileńskiego nie doszedł 
do skutku. A jakież wzru
szenie ogarnęło wszystkich, 

ip k  gdy ksiądz Dariusz Stań- 
|  , czyk poświęcił chleb, po-

dawany na pięknie hafto
wanym lnianym ręczniku dla 
Pani mer, ubranej w polski 
strój regionalny przez dele
gację Wileńskiego Rejono
wego Oddziału Związku 
Rolników Litwy na czele z 
Cz. Urbonavicziusem. Na 
długo pozostaną w pamięci 
te wzruszające chwile.

Delegacje wszystkich 24 
gmin wystawiły dary jesie
ni, przywiozły własne ze
społy folklorystyczne. Ale 
najbogaciej i bodaj najT 
efektowniej wyglądały sto
iska gminy Rudamina, któ-

w esoły  nastrój, 
w sum ie udane dożynki

rej przyzna^ 
no pierwsze 
m i e j s c e .
Czego tu tyl
ko nie było!
Soczyste ru
m iane j a 
błka, doj
rzałe grusze, 
wyhodowa
ne przez 
miejscowych 
s a d o w n i 
ków, p ie 
czone pro
siaczki ho
d o w c z y n i 
zwierząt za- 
ro d o w y c h  
Ireny Barań- 
czyk, fasze
rowane śliw
ki, szynki i 
k ind z iu k i, 
d ro b io w e  
przysm aki 
(Rudamiń- 
ska Fabryka Drobiu), prze
pyszne sery i torty - wyrób 
z twarogu gospodyni wiej
skiej Czesławy Salwińskiej. 
To trzeba było widzieć i 
spróbować. Nad wszyst
kim czuwał starosta ruda- 
miński Tadeusz Kułakow
ski, prawdziwy gospodarz 
i dobry organizator.

I wreszcie konkurs na 
najpiękniejszy wieniec. 
Wszyscy starostowie gmin 
przywieźli dożynkowe 
wieńce, wyplatane ze zbóż, 
ozdabiane kwiatami, wstę
gami. Najpiękniejszy jed
nak splotła starościna Ru- 
kojń pani Leonarda Sap-

kiewicz, której przyznano 
pierwsze miejsce i warto
ściowy upominek. Wie
niec na dożynkach - to 
prawdziwy symbol, bo
wiem wieńczy on ciężką 
pracę 94 tysięcy miesz
kańców rejonu wileńskie
go, z których większość

jest rolnikami z dziada- 
pradziada.

Wioleta
ZABŁOCKA

NA ZDJĘCIACH: migawki 
z tegorocznego Swifta Plonów 

rejonu wileńskiego. 
Fot Marian 

Paluszkiewicz
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Piłka ręczna

Dwie porażki - to już minimum szans awansu Litwy
' Drugiej porażki doznała reprezen
tacja Litwy piłkarzy ręcznych szóstej 

| grupy eliminacyjnej do przyszłorocz
nych mistrzostw świata, przegrywa
jąc mecz rewanżowy w Białej-Podla- 
skiej drużynie narodowej Polski, tym 
razem przyzwoitszym wynikiem 19:25.

Przypominamy, w pierwszym spo
tkaniu w Elektrenai Litwa uległa Pol- 

xsce wynikiem aż 17:32.
Trener reprezentacji Polski Zyg

fryd Kuchta po meczu przyznał, iż 
rewanż dla jego zespołu był - w od
różnieniu od niespodziewanie wyso
kiego zwycięstwa na Litwie - o wie
le trudniejszy do wygrania.

Reprezentanci Litwy od początku 
podyktowali bardzo trudne warunki 
gry: toczyła się dość ciężka walka i. 
tylko po tym jak w końcówce pierw
szej i na początku drugiej połowy go
spodarzom udało się wyprowadzić, 
kilka szybkich ataków, „biało-czer-

wonym” udało się uzyskać wyraź
niejszą przewagę i utrzymać prowa
dzenie.

W polskiej drużynie najskuteczniej
szym zawodnikiem był Robert Nowa
kowski, któremu to Polacy i zawdzię
czają objęte prowadzenie w rewan
żu. Jego 5 z 8 zdobytych bramek pa
dło właśnie z szybkich kontrataków w 
przełomowym momencie spotkania.

W zespole litewskim najbardziej 
wyróżniającą się postacią był Ginta- 
ras Vilaniszkis, który strzelił 9 goli. 
Po 3 strzelili Gintarąs Savukinas i 
Dalius Rasikeviczius. -

Najbliższy mecz w ramach elimina
cji do mistrzostw świata, które odbę
dą się w czerwcu przyszłego roku w 
Egipcie, reprezentacja Litwy rozegra 
pod koniec października z Grecją, która 
po dwóch porażkach z Danią zajmuje 
4 miejsce w grupie szóstej. Litwa, któ
rej szansę awansu do finałów po

dwóch porażkach z Polską zmalały 
do minimum (ponieważ do Egiptu pó- 
jedzie tylko zwycięzca grupy) zajmu
je miejsce 3. Drugie należy do Polski, 
która 22 października zmierzy się w 
Gdańsku z liderem tej grupy - Danią.

Do pierwszej serii spotkań elimina
cji mistrzostw świata, liderem w gru
pie pierwszej jest Francja, która dwu
krotnie pokonała Słowację, tak jak w 
grupie piątej Chorwacja, która dwu
krotnie pokonała Białoruś. W grupie 
trzeciej z kompletem zwycięstw pro-, 
wadzą Macedbniaj Portugalia. Islan
dia - to jedyna drużyna bez porażki w 
grupie czwartej.

Natomiast najbardziej zacięta rywa
lizacja jest w grupie drugiej eliminacji 
mistrzostw świata w piłce ręcznej 
mężczyzn. Po pierwszej serii spotkań 
wszystkie drużyny - Norwegia, Tur
cja, Izrael i Czechy - mają po dwa 
punkty i remisowy bilans bramek.

Kolarstwo
Rum szas drugi

Litewski zawodnik Raimondas Rum
szas z polskiej zawodowej grupy Mróz, 
zajął drugie miejsce w klasyfikacji koń- 
cowej sześcioetapowego wyścigu kó  ̂
larskiego Dookoła Hesji (Niemcy).

Zwycięzcą został Niemiec Grischa 
Niermann (Die Continentale).

Rumszas na ostatnich kilometrach 
końcowego etapu, który wynosił 174 
km podjął próbę zdobycia żółtej koszulki 
lidera, ale zdołał odrobić tylko 11 z 19 
sekund straty do Niermanna.

Ostatni etap z Wetzlar do Frankfur
tu wygrał po samotnej ucieczce Nor
weg Sven-Gaute Holestol. Na mecie 
tego etapu Raimondas Rumszas był 
drag. -

Ostatni mistrz świata amatorów z 
1995 roku, Holender Danny Nelissen 
w klasyfikacji końcowej zajął 3 miej
sce. Klubowy kolega Rumszasa, To
masz Brożyna -  4.
Polikevicziute pierwsza

Zwyciężczynią czteroetapoWego^ 
wyścigu kolarskiego Dookoła Szwaj
carii została litewska zawodniczka 
Rasa Polikevicziute.

Sukces zapewniło jej zwycięstwo na 
ostatnim etapie, który wynosił 102,5 km 
ze startem i metą w Embrach. Na 
metę tego etapu Polikeyicziute przyje
chała sama, wyprzedzając peleton o 12 
sek. W klasyfikacji końcowej drugie 
miejsce zajęła Niemka Hanka Kupfer- 
nagel, a 3 Karen Kurreck z USA.
Żiliute 4 w Embrach 

i na czele 
w klasyfikacji PS

Na mecie szóstego wyścigu kolar
skiego, który jest zaliczanydo klasyfi
kacji Pucharu Świata, a odbył się w 
szwajcarskiej miejscowości Embrach, 
reprezentantka Litwy Zita Urbonaite 
zajęła trzecie miejsce. Diana Żiliute, 
obecna liderka klasyfikacji pucharowej, 
wywalczyła miejsce 4.

W Embrach zwyciężyła Rosjanka 
Zulfija Zabirowa, wyprzedzając Holen- 
derkę Elisabeth Vink. W tym mieście 
zakończył się w niedzielę także pięcio- 
etapowy wyścig mężczyzn.

Grand Prix 
Wilhelma Telia,

którego zwycięzcą został Włoch

Marco Velo z grupy Mercatone Uno. 
Ostatni etap, o długości L38 km z metą 
w Embrach, wygrał Duńczyk Danny 
Jonasson z drużyny Rabobańk.

Hiszpan Olano - 
triumfatorem Vuelty
Hiszpan Abraham Olano z grupy 

Banesto wygrał 53. Wyścig Kolarski 
Dookoła Hiszpanii; Jest to jego pierw
sze zwycięstwo w jednym z trzech 
najbardziej prestiżowych narodowych 
Tourów (Tour de France, Giro d1 Ita
lia, Vuelta a Espana).

28-Ietni urodzony w Kraju Basków 
Olano, mistrz świata z 1995 roku, jest 
pierwszym odsiedmiu lat kolarzem z 
Półwyspu Iberyjskiego, który wygrał ten 
wyścig. W 1991 roku jako ostatni z 
Hiszpanów triumfował MelchorMauri.

Obok Olano, na podium stanęli dwaj 
inni Hiszpanie: drugie miejsce w wy
ścigu zajął Fernando Escartin (Kelme)^ 
a trzeci był Jose Maria Jimenez, naj
lepszy „góral” Vuelty.

Abraham Olano swoje zwycięstwo 
zadedykował rodzinie -żonie Karmeli 
i półtoramiesięcziiemu synowi Xabie- 
rowi, którzy towarzyszyli mu w wyści
gu-

W  ta b e li b e z  zm ia nPiłka nożna

W spotkaniach dziewiątej tury o pił
karskie mistrzostwo Litwy, zwycięstwa 
odnieśli liderzy rozgrywelc

W tabeli czempionatu, z dorobkiem 
23 pkt na prowadzeniu jest drużyna 
FBK Kaunas, która miejscowy zespół 
„Kauno jegeriai” w sobotnim meczu 
pokonała 5:0.

Miejsce drugie z 18 pkt zajmuje mistrz 
kraju szawelska „Kareda”, która w 
swoim ósmym spotkaniu 0:3 pokonała 
w Kedainiai zespół „Neyeżis-Lifosa”.

Po 17 pkt mają: wicemistrz kraju sto
łeczny J^algiris” oraz zdobywca Pu
charu i Superpucharu Litwy poniewie- 
ski „Ekranas”.

„Żalgiris” zajmuje obecnie miejsce 
trzecie, jako że rozegrał dotychczas 7 
meczów, z których żadnego nie prze
grał i tylko 2 razy zremisował.

„Ekranas”, remisując i przegrywając 
po dwa razy w 9 spotkaniach zajmuje 
miejsce 4. Piłkarze „Ekranasu” swoje 5 
zwycięstwo w rozgrywkach odnieśli na 
wyjeździe, wygrywając l :0 z wileńskim 
zespołem „Lokomotivas-Legala”.

Porażki Litwinów dopiero w finałach
Darius Marcziulaitis w wadze lekkiej 

i Robertas Nomcika w wadze lekkopół- 
średniej doznali porażek w walkach fi
nałowych ) 5 międzynarodowego turnieju 
bokserskiego imienia Feliksa Stama w 
Warszawie.

Marcziulaitis finał przegrał walkowe
rem zUkraińcem Andrejem Kotelnikiem.

Nomeika uległ l :5 w pojedynku z Po
lakiem Jackiem Bielskim.

Ogółem w turnieju najwięcej zwycięstw 
odnieśli gospodarze imprezy, którzy zwy
ciężyli w 5 z 12 kategorii wagowych.

■  Drużyna narodowa Polski wystąpiła 
w najsilniejszym składzie, ponieważ tur
niej ten był jednym ze sprawdzianów 
mających wyłonić kadrę olimpijskąPol- 
ski dó Sydney2000.

W 15 memoriale Feliksa Stama udział 
wzięło prawie 80 zawodników z 10 kra
jów.

Najlepszym pięściarzem turnieju 
uznano Polaka Tomasza Adamka, któ
ry w finale w wadze półciężkiej na punk- 

; ty 9:7 pókonał Rosjanina Walerego Bro
dowa.

N astępnym  ryw alem  Lew isa  
będzie E. H olyfield

Brytyjski bokser Len- I  
nox Lewis obronił tytuł 
mistrza świata w wadze 
ciężkiej organizacji WBC, 
pokonując w Uncasvilje 
(stan Connecticut) jedno
głośnie na punkty Chor
wata ŻeljkoMavrovicza

W pojedynku z ostrzy
żonym na „irokeza” Chor
watem, Lewis miał wy
raźną przewagę od 
pierwszej rundy, jednak 
wbrew oczekiwaniom 
nie zdołał zakończyć wal
ki przed czasem (jak to 
czynił w większości z do
tychczasowych pojedyn
ków) i aby obronić mi
strzowski pas musiał 
boksować przez 12 rund.
Było to 34 zwycięstwo w 
karierze Brytyjczyka, któ
ry na swym koncie ma 
tylko jednąporażkę po- 
niesionąw zawodowym ringu z Riddic- 
kiem Bowe. Teraz i Mavróvicz może 
„pochwalić się” tylko jednąporażkąw 
karierze. Wszystkie wcześniejsze 27 
walk przed spotkaniem z Lewisem, 
Chorwat rozstrzygną na ęwoją korzyść.

Po udanej obronie, Lennox Lewis te

raz ma zamiar zmierzyć sięz Amerykani
nem Evanderem Holyfieldem o zunifiko
wany tytuł mistrzowski trzech najwięk
szych organizacji pięściarstwa zawodowe
go (WBC, WBA, IBF). Chyba, że wcze
śniej „dopadnie” go Anglik, mistrz świata 
wagi ciężkiej oiganizacji WBO.

H erbie H ide zw ycięzca
- pojedynku z Niemcem Williamem 

Fischerem, w którym Niemiec preten
dował do odebrania mistrzowskiego 
pasa, a przegrał przez VSC już w dru
giej rundzie.

27-letni urodzony w Nigerii Hide sto- ■ 
czyłna zawodowym ringu 32 pojedyn
ki: odniósł 31 zwycięstw, w tym 30 
przed czasem, a czyniąc to w ostatnim 
starciu pozbawił Fischera okazji zosta-.

nia pierwszym Niemcem od drugiej 
wojny światowej z mistrzowskim pa
sem. Przed wojną czempionem był le
gendarny Max Schmelling. W 1966 
rokuNiemiec Karl Mildenberger prze
grał z Muhammadem Ali, a w ostat
nich latach Axel Schulz poniósł trzy 
porażki w walkach z George’m Fore- 
manem, Fransem Bothą i Michaelem 
Moorerem.

Koszykówką Bez porażki tylko „Zalgiris”
Po meczach trzeciej tury mistrzostw 

ligi koszykarskiej Litwy na prowadzeniu 
jest nadal wielokrotny mistrz kraju - ko
wieński „Żalgiris” który wygrał wszyst
kie swoje 5 meczów nowego sezonu.

5 zwycięstwo kowieńczycy odnieśli na 
własnym parkiecie, pokonując wynikiem 
aż 103:66wileński zespół „Lietuvos ry- 
tas”, dla którego była to pierwsza poraż-

Formuła I

ka w rozgrywkach, po której wraz z 
kowieńskim,,Atletasem” w tabeli czem
pionatu zajmuje 2 miejsce.

Miejsce 4 w tabeli należy do stołecz
nych „Sokołów”. W ich dorobku sątrzy 
porażki, ostatniej z których doznali w 
swoim szóstym meczu, przegrywając u 
siebie w domu zawodnikom „Atletasu” 
69T77.

Fin Mika Hakkinen(McLowen- 
Mercedes) został zwycięzcą Grand Prix 
Luksemburga - przedostatniej elimina
cji mistrzostw świata Formuły 1. Hak-

kinen w klasyfikacji MŚ kierowców ma 
4 pkt. przewagi nad Michaelem Schu- 
macherem, (Ferrari), który na niemiec
kim torze uzyskał drugi rezultat
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Kohl przegrywa
41 proc. głosów na socjaldemokratów, 36 proc. na rządzących do

tąd chadeków -to pierwsza prognoza wyników niemieckich wyborów 
telewizji ARD
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Wynik wyborów do Bunndestagu oznacza porażkę kanclerza Helmu
ta Kohla i jego odejście po 16 latach rządów.

Fot EPA-ELTA

Zwycięzcą wyborów jest lider 
SPD Gerhard SchrÓder, który w kam
panii zapowiadał, ,zmianę polityki” i 
skuteczniejszą walkę z bezrobociem, 
najważniejszym dziś problemem 
Niemiec. Jaka koalicja powstanie w 
Bonn -  po pierwszych wynikach 
trudno było przesądzić. Sprzymie
rzeni z CDU/CSU liberałowie oraz 
potencjalni sojusznicy SPD Zieloni 
zdobyli po ok. 6-6,5 proc. głosów. 5- 
procentowy próg wyborczy miała 
przekroczyć także postkom uni
styczna PDS, głównie dzięki głosom 
w byłej NRD. Według prognoz ARD, 
w chwili gdy zamykaliśmy „Gaze
tą”, ewentualna różowo-zfielona ko
alicja mogłaby liczyć najwyżej na dwa 
mandaty przewagi w Bundestagu. 
Przed wyborami SPD zapowiedzia
ła, że zawrze koalicję z Zielonymi 
tylko wtedy, jeśli taka koalicja bę
dzie miała wyraźną większość. Wo
bec takiego wyniku to postkomuni
ści mogą być języczkiem u wagi - o 
ile oczywiście socjaldemokraci i cha

decy nie zdecydują się na stworzenie 
„wielkiej koalicji”. Ostatni raz rzą
dziła ona Niemcami przed 30 laty. 
Taką koalicję dopuszczali przed wy
borami i Kohl, i Schroder, choć kanc
lerz dodawał, że osobiście nie wej
dzie wtedy do rządu. 14. wybory w 
powojennych Niemczech, a trzecie 
w Niemczech zjednoczonych okaza
ły się więc pierwszymi od wojny, w 
których rząd zmieni się wskutek gło
sowania, a nie odwrócenia sojuszów 
politycznych w Bundestagu. Fre
kwencja, mimo deszczowej pogody* 
była wysoka -głosowało ok. 80 proc. 
z 60,5 min uprawnionych. Niezależ
nie od wszelkich możliwych koalicji 
w Bonn polityka Niemiec wobec 
Polski nie ulegnie po tych wyborach 
zmianie - zapowiadali liderzy wiel
kich partii. Zwycięscy socjaldemo
kraci może nawet bardziej niż chade
cy mogą ukrócić żądania wypędzo
nych.

Danuta ZAGRODZKA, Bonn 
„Gazeta Wyborcza”

Po wyborach

Koniec pewnego 
kanclerzowania

Nawet najdłuższa seria sukcesów 
kiedyś się kończy - komentuje „Ber- 
liner Zeitung” koniec rządów kanc
lerza Helmuta Kohla.

Nawiązując do sytuacji wewnątrz 
CDUgazetapisze, że „długo, o^wiele za 
długo wielka postać polityka „klasy świa
towej” przesłaniała słabości chadecji. 
Skoro Kohl zapewniał Władzę partii i 
sobie, to wielu chrześcijańskich-demo- 
kratów ignorowało postępujące skostnie
nie życia partyjnego

„Będąc 25 lat przewodniczącym 
Kohl zdołał utrzymać j edność partii z jej 
frakcjami i grupami interesów. Dlatego 
członkom CDU nie przeszkadzał spe
cjalnie, gdy odsuwał na margines tych, 
którzy odważyli się na krytykę. Spokój 
ogłoszono najwyższym obowiązkiem w 
CDU...” - twierdzi gazeta

Zauważając, że żaden z poprzed
nich kanclerzy RFN nie odchodził sam i 
wszyscy byli obalani przez własne par
tie albo przez odejście partnera koalicyj
nego, gazeta podkreśla, że „HelmutKohl 
ten „rekordzista kanclerzowania” jest 
pierwszym szefem rządu, który został 
obalony pizez wyborcówi zostawił swej 
partii ogromną hipotekę nagromadzo
nych i nie rozwiązanych problemów”.

Komentatorzy niemieccy uważają, 
że SPD wygrała wybory parlamentarne 
m.in. dzięki zdyscyplinowanej postawie 
w kampanii wyborczej. Chadecja prze
grała, ponieważ odwrócili się od niej 
wyborcy w nowych landach.

Według „Frankfurter Allgemeine 
Zeitung”, wyborcy, zwłaszcza ze 
wschodu, uciekli od chadecji, ponie
waż nie rozpoznali w niej „swojej 
partii ludowej”.

„FAZ” pisze, że Helmut Kohl i- 
minister finansów Theo Waigel nie po
trafili swoimi „wyważonymi wylicze
niami” przeciwstawić się pretenden
towi SPD, który operował „wielo
znacznymi sformułowaniami” - z jed
nej strony o zachowaniu, a z drugiej o 
pomnażaniu stanu posiadania. Kohl i 
Waigel mogą być jednak pewni miej

sca w podręcznikach historii za swoją 
politykę niemiecką i europejską.

Zdaniem „Sueddeutsche Zeitung”, 
„kanclerz jedności” okazał się zarazem 
„kanclerzem podziału”: na tych, którzy 
mająmiejsca pracy i bezrobotnych. Kohl 
stał się swym własnym pomnikiem: po
mnikiem zjednoczeniaNiemiec i pomni
kiem jedności europejskiej. Jednak sam 
pomnik już Niemcom nie wystarcza.

poglądy na drugi plan, aż do „samoza- 
pizeczenia”. Zarazem sukces Schroedera 
może okazać się dla niego pymisowym 
zwycięstwem, jeśli Lafontame upomni 
się o treści polityczne - pisze „Bild”.

Podobnie „Handelsblatt” przewidu
je, że władzę nad Renem uzyskał teraz 
Lafontaine. Schroeder, co prawda, może 
cieszyć się z kanclerstwa, ale to szef 
SPD - jako supermmister od finansów

Młodzi zwolennicy SPD glośn

Dziennik „Bild” wymienia przyczy
ny porażki CDU: powszechne wraże
nie, że „Kohl musi odejść"; zbyt późne 
zorientowanie się CDU, że wybory roz
strzygną się na wschodzie kraju; błędne 
podsycanie na zachodzie obaw przed 
sojuszem czerwono-zielonym, a zwłasz
cza „wyklinanie” PDS, co miało fatalny 
wpływ na wschodnich wyborców.

Według „BiIdu”, Schroeder zdołał 
wykorzystać antykohlowskie nastro
je. Skuteczne okazało się pozostawie
nie Schroederowi dużej swobody przez 
szefa SPD Oskara Lafontaine’a. Lafon
taine potrafił wycofać siebie i swoje

ó wyrażali swoje zadowolenie z

Fot EPA-ELTA

'albo przewodniczący frakcji - będzie 
określał kierunki polityki

„Rheinische Post” zauważa, że 
Schroeder chciał wielkiej koalicji, a uzy
ska czerwono-zieloną. Za pomocą Unii 
chciał trzymać w szachu lewe skrzydło 
SPD. Teraz Zieloni już zadbają o to, by 
lewe skrzydło SPD zyskało na znaczę* 
niu. Koalicja z Zielonymi jeszcze bar
dziej umacnia Lafontaine’a.Schroeder to 
nie Blair, nie zreformował SPD pod ką
tem większej akceptacji gospodarki ryn
kowej, zanim doszedł do władzy - uwa
ża gazeta.

Włodzimierz KORZYCKI 
(PAP)

Słowacja

Uważaj Mecziar
Powrót do postkomunistycznej 

normalności Opozycji udało się zmo
bilizować społeczeństwo, które powie
działo Mecziarowi „nie”

- Teraz naprawdę widać, że Słowa
cja to nie Bałkany, nie Białoruś, tylko 
Europa Środkowa -powiedziała wczoraj 
„Gazecie” socjolog Uniwersytetu Ko
meńskiego prof. Sonya Somolany. Czte
ry lata skandali, gwałtów na demokra
tycznej kulturze, poniżania opozycji i 
łamania prawa sprawiły, że Vladimira 
Meczi ara wymienia się teraz jednym 
tchem z Aleksandrem Łukaszenką i Slo
bodanem Miloszeviciem Wybory par
lamentarne, a zwłaszcza nadzwyczaj 
wysoka frekwencja, pokazały, że Słowa
cy sobie takiego towarzystwa nie życzą. 
Ruch na Rzecz Demokratycznej Słowa- 1 
ej i premiera Mecziara zyskał Wprawdzie 
największąjlość głosów, ale niemal na 
pewno nie uda się mu sformować rządu. 
Jem clotychczasowi koalicyjni partne
rzy są teraz za słabi, a przekonać kogo
kolwiek innego do współpracy będzie 
raczej niemożliwe. - Przez ostatnie czte- 
Iry lataMecziar udowodnił, że nie można 
Lmu wierzyć, że w zależności od potrzeb 
złamie każdąumowę - twierdzi publicy
sto Sztiefan Hrib. - Tak naprawdę to od 
prawa do lewa wszyscy szli do wybo
rów pod hasłem: „Precz-z Mecziarem”. 
Sanu mecziarowcy, ale i część prawicy 
wskazywali jako potencjalnego partne
ra, ̂ "którym Ruch stworzyć mógłbyrząd, 
postkómumstyczną Partię Lewicy De
mokratycznej; Po wyborach okazało się, 
żc partia ta będzie w parlamencie języcz
kiem u wagi - ani Mecziar, ani jego prze
ciwnicy nie są w stanie-zbudować bez

niej Większościowej koalicji. Niektórzy 
liderzy postkomunistów zaczęli po ogło
szeniu pierwszych prognoz wyborczych 
zapewniać, że negocjować będą ze 
wszystkimi, również z Mecziarem. - Tó 
tylko taka gra - prof. Somolany nie ma 
wątpliwości. - Starająsię wytargować dla 
siebie jak nalepszą pozycję w nowym 
rządzie. Na Słowacji, której związki z 
Zachodem zostały mocno osłabione za

czasów Mecziara, ważne jest i to, że 
postkomunistyczna lewicajest członkiem 
Międzynarodówki Socjalistycznej. - Jako 
byli komuniści od lat starali się uwiary
godnić w oczach Zachodu i w końcu im 
się udało, bo byli w konsekwentnej opo- 
zycji wobec Mecziara - przypomina 
prof. Somolany. -Niemożliwe, żeby te
raz to zmarnowali. Nikt nie ma jednak 
wątpliwości, że Mecziar może próbo
wać skaptować, a może i kupić część 
posłów postkomun istów. Tym bardziej 
że to on będzie zapewne pierwszy pró
bo wałtwotzyć gabinet - Ale to tylko o | 

parę tygodni, może miesię- 
i cy przedłuży agonię tego 

układu -mówi Somolany. 
Przed wyborami obawiano 
się, że mecziarowcy mogą 
próbować utrzymać się 
przy władzy manipulując 
wynikami, naciągając prawo 
czy wręcz siłą. - Wbrew 
obawom wybory przebie
gały spokojnie -powiedziała 
„Gazecie" Zuzana Fialova, 
koordynator monitorującej 
przebieg głosowania Helsiń
skiej Fundacji Praw Czło
wieka. - Przyczyniło się do 
tego też organizowane przez 
opozycję paralelne liczenie 
głosów. - Uczciwy przebieg 
wyborów wskazuje rja„to, 
żc decyzje w rządzącym 
obozie podejmuje skrzydło 
realistów, które powoli go- 

[ dzi się z utratą władzy - 
mówi redaktor naczelny ty
godnika „Domino Forum”

 I Milan Szimeczka. Jego zda-
ipolcczeń- niem wysoka frekwencja to

 Lnie”. znak, że społeczeństwo jest ,
Fot. EPA-ELTA. aktywne i gotowe bronić się

M ikułasz D zlu rlnda , sprzew odnlczucy  głównego ugrupow an ia  opozy
cyjnego , S łow ackiej K oalic ji D em okra tyczne j (pow sta łe j w lipcu  1»»7 

■ rodz ił się 4 lutego 1955 r. Byl pracow nik iem  naukow ym , sP 'ci “;
6w In form acyjnych  i generalnym  dy rek to rem  Słowackich 
vych. W 1997 r. zosta ł rzeczn

roku), 
lis tą  od ! 
Kolei Pa

wodn zącyn tego

przed bezprawiem. - To takie ostrzeże
nie: „Uważaj! Za dużo sobie nie pozwa
laj!”. Opozycja się zatem uśmiecha, jej 
liderzy mówią o odrobieniu strat w inte
gracji z NATO i Unią Europejską. Ale 
Część intelektualistów i młodszych poli- 

•' tyków opozycji kręci nosami. -Powsta
nie bardzo niedobry i bardzo lewicowy 
rząd - narzekali wczoraj dziennikarze sło
wackiej sekcji Wolnej Europy. Wybory 
wprawdzie oznaczaną'zmianę, ale zbyt
wolną. Boją się, żc wśród postkomuni- rasian. reraz naauaaujt po... 
stów jest wielu prawdziwych nacjonali- komunistycznej n°mmlności_ 
stów, co może oznaczać kontynuację Tomasz MAĆKOWAJK
polityki napięcia wobec mniejszości, a r,„„ .a Wyborcza'
zwłaszcza Węgrów.

i prasow ym  SDK, a po-

Fot. EPA-ELTA 
- Ja jednak doceniam fakt, że dzięki 

tym wyborom Słowacja zmieni orienta
cję polityczną- mówi Milan Szimeczka. 
Ale elita, która teraz przejmie władzę, 
nie jest demokratyczną klasą polityczną 
jego marzeń. - Ci politycy są na przecięt
nym poziomie postkomunistycznej Eu- 
ropy Środkowej: niewolni od ciągot ko
rupcyjnych czy nacjonalistycznych - 
mówi i dodaje, żc podobne są elity na 
Węgrzech czy w Czechach. - Mecziar i 
jego ludzie do tego towaizystwa me do- 

I  rastali. Teraz następuje powrót do post-
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Na Węgrzech o wyborach na Słowacji
Pierwsze węgierskie reakcje na 

wyniki wyborów na Słowacji świad
czą o nadziejach Budapesztu, że 
zmiana rządu w Bratysławie ozna
cza poprawę wzajemnych stosun
ków.

W ostatnich latach stosunki wę- 
giersko-słowackie nie były dobre. 
Budapeszt wytykał Bratysławie, iż 
nie przestrzega praw 600-tysięcznej 
mniejszości węgierskiej, Bratysława 
podejrzewała zaś Węgrów o zamiary 
separatystyczne. Trwa spór o zapo
rę wodną na Dunaju, w Gabczikovie- 
Nagymaros.

Urząd premiera .Węgier ocenił w 
poniedziałek, że „większość wybor
ców słowackich głosowała za zmianą 
rządu. Potwierdziło się, że czołową 
siłąnowego kierunku politycznego jest 
opozycyjna koalicja demokratyczna”.

Szef dyplomacji węgierskiej Janos 
Martonyi ma nadzieję, że „nowy rząd 
słowacki opowie się za rozwojem de- 
molćracji i integracją euroatlantycką 
swojego kraju”.

„Węgry są zainteresowane rozwi
janiem stosunków dwustronnych i 
rozwiązaniem otwartych problemów 
poprzez negocjacje, zgodnie z norma
mi europejskimi” - powiedział agencji 
prasowej MTI.

Minister spodziewa się, że nowy 
rząd słowacki będzie w tym partne
rem oraz ma nadzieję, że przedstawi
ciele mniejszości węgierskiej na Sło
wacji, Węgierska Partia Koalicyjna, 
także odegrają rolę w realizacji tego 
celu.

i,Węgry są nadal gotowe pomóc 
Słowacji włączyć się do integracji eu
ropejskiej i spełnić niezbędne kryte- 
ria” - dodał Martonyi.

W prasie węgierskiej wyniki wy
borów najlepiej komentują tytuły do
niesień z Bratysławy. Największy 
dziennik „Nepszabadsag” pisze: „Me- 
ćziar pierwszy, ale wygrała opozy
cja”. Liberalny „Magyar Hirlap” po
dał: „Mecziar przegrał na Słowacji”.

Dziennik „Nepszva” w artykule 
zatytułowanym „Demokratyczny

zwrot na Słowacji” zauważa,że ,jest 
podstawowa różnica między wybo
rami na Słowacji i w Niemczech: Niem
cy opowiedzieli się za zmianą rządu, 
a Słowacy za dużą zmianą sytuacji 
społecznej i politycznej oraz-źa utwo
rzeniem rządu przez siły demokra
tyczne”.

Prawicowy „Napi Magyaror- 
szag” oznajmił: „Mecziaryzm odrzu
cony” oraz „HZDS wygrywa, ale 
Mecziar przegrywa”. „Większość 
wyborców chciała powrotu do Euro
py” - pisze gazeta.

Centrowy „Magyar Ńemzet” oce
nia zaś, że „Mecziar przygotowuje 
się do utworzenia rządu”; „Mimo ro
snącego niezadowolenia, sojuszu opo
zycji i serii ostrzeżeń Mecziar nadal 
ma zaufanie jednej trzeciej wyborców. 
Prawdą jest również, iż prawie dwie 
trzecie Słowaków ma dość demagogii, 
njejaśnycn praktyk w przedsiębior
czości, rosnącego bezrobocia i naru
szania demokracji” - napisano w tej 
gazecie.

Łotwa-Rosia

Łotwa obawia się kampanii 
propagandowej Rosji przeciwko sobie

Łotewskie MSZ nie wyklucza, 
że w najbliższym czasie Rosja 
może wznowić kampanię propa
gandową przeciwko tej bałtyckiej 
republice. W tym celu może wyko
rzystać niedawne wystąpienie pre
zydenta Guntisa Ulmanisa w ONZ.

Na 53 sesji Zgromadzenia Ogól
nego NZ, poświęconej rocznicy Po
wszechnej Deklaracji Praw Człowie
ka Ulmanis powiedział m.in., że „nad
szedł czas, by społeczność światowa 
oceniła jeden z najbardziej nieludzkich 
reżimów naszego stulecia - radziecki 
totalitaryzm”. Wezwał narody, które 
od niego ucierpiały, do wspólnej oce
ny tego reżimu.

W związku z tą wypowiedzią 
departament informacji i prasy rosyj
skiego MSW oświadczył, iż w tych" 
„spekulacjach na tematy historyczne” 
wyraźnie daje się zauważyć podtekst,

wymierzony w Rosję i naród rosyj
ski. Tego rodzaju wypowiedzi „de
precjonują oświadczenia rządu łotew
skiego o dążeniu do normalizacji sto
sunków z Rosją” - oświadczyło MSZ 
Rosji: -v

Zdaniem Ulmanisa, niezrozumia
ła jest tak „ostra” i „nieoczekiwana” 
reakcja Rosji na jego wystąpienie. 
„Myślę, że Rosja nie zapoznała się z 
nim dobrze” - powiedział prezydent 
w poniedziałkowym wywiadzie ra
diowym.

Wcześniej - po powrocie z USA - 
Ulmanis wyraził nadzieję, że rosyj
skie MSZ - po przestudiowaniu tek
stu jego wystąpienia -dostrzeże w 
nim, że mimo różnic historycznych., 
Łotwa pragnie mieć bliskie kontakty 
z Rosją.

Zdaniem posła do łotewskiego 
parlamentu Indulisa Berzinsa, powo

dem wrogiej Łotwie kampanii może 
też być ponowny pochówek szcząt
ków dziesięciu żołnierzy Legionu 
Łotewskiego na cmentarzu żołnierzy 
II wojny światowej w Lestene.

Legion Łotewski należał w latach 
drugiej wojny światowej do Waffen 
SS. Brał udział m.in. w tłumieniu po
wstania w getcie warszawskim w 
1943 roku.

Obchody 50. rocznicy powsta
nia Legionu, któią świętowano w 
marcu br., władze rosyjskie uznały 
za dowód „odradzania się faszyzmu 
na Łotwie”. Spowodowało to na
pięcie w stosunkach między Mo
skwą a Rygą.

.Uroczystość ponownego po
chówku żołnierzy Legionu Łotew
skiego z honorami wojskowymi od
była się w ostatnią niedzielę. Uczest
niczyło w niej ok. 2 tys. ludzi.

Australia

C haos gosp od arczy  po p ią tk ow ym  
w yb u ch u  w  ra fin er ii

Piątkowa eksplozja w rafinerii 
gazu w australijskim stanie Wikto
ria spowodowała gospodarczy chaos 
w tym kraju.

W poniedziałek ponad 10 milionów 
mieszkańców stanu Wiktoria i ponad sto 
tysięcy australijskich zakładów przemy
słowych było pozbawionych dostaw 
gazu. Lokalne filie firm samochodowych 
Toyota i Ford - zatrudniające ponad 6 
tys. ludzi - zamknęły linie produkcyjne.

W najbliższych dniach w domach 
pozostanie prawdopodobnie ponad sto 
tysięcy pracowników innych zakładów 
przemysłowych, wykorzystujących w 
produkcji gaz ziemny.

W stanie Wiktoria w niedzielę 
wstrzymano całkowicie dostawy gazu 
dla przemysłu i domów prywatnych - 
zapasy pozwalają jedynie na zaopatry
wanie szpitali i innych placówek służby 
zdrowia.

Wybuch w  zaopatrującej stan Wik
toria w gaz rafinerii amerykańskiej firmy 
Esso w miejscowości Sale pod Melbo
urne spowodował śmierć dwóch osób. 
Poważne obrażenia odniosło 8 ludzi. 
Ekipy ratunkowe przez trzy dni wal
czyły z pożarem, który objął zakłady i 
znajdujące się na ich terenie zbiorniki gazu.

Rzecznik Esso w poniedziałek nie 
potrafił powiedzieć, kiedy zakłady w 
Sale wznowią produkcję. Może to na
stąpić nawet za kilkanaście dni -powie
dział. Premier rządu stanowego JefFKen- 
nett zakomunikował, że pracodawcy 
musząsię liczyć z przerwaniem produk
cji na co najmniej dwa tygodnie.

Kennett ocenił, iż pożar w Sale spo
woduje straty sięgające setek milionów 
dolarów. Podobne oceny przedstawił 
rzecznik Australijskiej Izby Przemysło
wej David Whiting.

Wiktoria jest drugim co do wielkości

stanem Australii i sytuacja na miejscu 
może mieć poważny wpływ na kondy-

Miejscowe koła gospodarcze oba
wiają się, że czasowe wstrzymanie pro
dukcji, przede wszystkim w mniejszych 
zakładach, spowoduje falę bankructw, a 
co za tym idzie - także masowe zwolnie
nia i wzrost bezrobocia. Obawy te mogą 
zasadniczo wpłynąć na układ sił poli
tycznych po wyborach powszechnych, 
mających się odbyć 3 października.

Z sondaży przeprowadzanych 
w ostatnich tygodniach wynika, że 
dwie największe partie, opozycyjna 
Partia Pracy i rządząca Partia Libe
ralna Australii premiera Johna Ho
warda, mogą liczyć na niemal równe 
poparcie wyborców. Kryzys w sta
nie Wiktoria nabiera tym większego 
znaczenia w sytuacji, gdy toczy się 
walka o każdy głos.

Hiszpania

Kościół gotów mediować
Kościół hiszpański gotów jest 

podjąć się roli mediat ra, aby uła
twić rc związanie konfliktu baskij
skiego oświadczył w poniedziałek 
wicep* zewodniczący Konferencji 
Episkopatu Hiszpanii, arcybiskup 
Fernando Sebastian.

Jest to reakcja episkopatu na 
ogłoszenie 18 wrześnta jednostron
nego i bezterminowego zawieszenia 
broni przez organizację terrory

styczną baskijskich separatystów 
ETA (Euzkadi Ta Askatasuna - Kraj 
Basków i Wolność).

„Gotowi jesteśm y uczynić 
wszystko, co od nas zależy” aby 
ułatwić ustanowienie pokoju - po
wiedział hiszpańskiej rozgłośni ra
diowej Onda Cero arcybiskup ba
skijskiej Pampeluny, Sebastian.

4 sierpnia, zantm jeszcze ETA 
zadeklarowała, że zaniecha zama

chów, biskup baskijskiego miasta 
San Sebastian, Jose Maria Setien 
w yraził gotowość podjęcia się 
„usług mediacyjnych”, które mogły
by przynieść upragniony pokój 
Krajowi Basków.

Madrycki dziennik „El Pais” po
informował w poniedziałek, że tuż 
przed ogłoszeniem jednostronnego 
przerwania ognia baskijska hierar
chia kościelna nawiązała kontakty z 
niepodległościową koalicją baskijską 
Herri Batasuna, uważaną za poli
tyczną ekspozyturę ETA. Jeszcze 
tego samego dnia ETA ogłosiła za
wieszenie broni.

Izrael-lran

Szef armii nie wyklucza 
prewencyjnego uderzenia 

na Iran
Szef sztabu arm ii 

izraelskiej generał 
Szaul Mofaz oświadczył 
w poniedziałek, że nie 
wyklucza „prewencyjne
go” uderzenia na Iran, 
jeśli takiej decyzji będzie 
wymagać bezpieczeństwo 
Izraela.

W wywiadzie dla izra
elskiej rozgłośni radiowej 
generał powiedział, że 
„irańskie zagrożenie wyda
je się realne nie tylko w dal
szej jserspektywie - już 
dziś bowiem można ocćnić, 
że Iran zagraża samemu ist
nieniu państwa żydowi 
skiego”.

Mofaz - żyd pocho
dzenia irańskiego - dodał, że 
odpowiedź Izraela na groź
bę ze strony Iranu zostanie 
oparta na „siłach odstrasza
nia”. Takim sformułowa
niem w Izraelu określa się 
potencjał atomowy kraju.

Wypowiedź generała 
wiązała się z pokazaniem 
na ubiegłotygodniowej pa
radzie wojskowej w Tehe- wencyjnego’ 
ranie nowej irańskiej rakie
ty Szehab-3, która jest w stanie dole
cieć do Izraela.

Przebywający obecnie w Nowym 
Jorku premier Izraela Benjamin Ne- 
tanjahu zaapelował w niedzielę do

Gene 1 S z a u l M o faz  n ie  w y k lu cza  „ p re -  
d e rz e n ia  n a  I ra n ,

FotEPA -ELTA

społeczności międzynarodowej o 
podjęcie działań na rzecz wstrzyma
nia irańskiego programu rozbudowy 
broni rakietowej.

K o so w o

Belgrad ogłasza 
zakończenie _ 

działań w Kosowie
Siły serbskie pokonały albań

skich separatystów w Kosowie i za
kończyły „działania antyterrory
styczne” w tej prowincji Serbii - ogło
sił w poniedziałek w parlamencie 
premier Serbii Mirko Marijanović.

Premier zaproponował amnestię 
wszystkim Albańczykom, którzy 

- złożą broń w ciągu 10 dni i dowiodą 
że nie brali udziału w przestępczych 
działaniach.

„Bandy terrorystów zostały po
konane”, co pozwala siłom antyter
rorystycznym „zmniejszyć swe za
angażowanie” i wycofywać się stop
niowo do koszar - oświadczył Mari- 
janović na nadzwyczajnej sesji parla
mentu Serbii, poświęconej Kosowu.

Siły bezpieczeństwa wznowią 
ofensywę, tylko jeśli „bandycka i ter
rorystyczna działalność znów się 
ujawni” - zapowiedział. ■

Do porządku obrad sesji wpisa
no punkt o mianowaniu „tymczaso
wej rady wykonawczej”, czyli rządu 
tej prowincji.

Na posiedzeniu, transmitowanym 
przez telewizję, ma być omawiany 
plan autonomii dla Kosowa, przed
stawiony przez rządzących socjali
stów prezydenta Jugosławii Sloboda
na MiloszeWcia. Zawarte w nim pro
pozycje Albańczycy z Kosowa uwa
żają za niewystarczające.

Oczekuje się też, że parlament 
przyjmie zaproponowaną przez rząd 
rezolucję, która wzywa do „całkowi
tej-likwidacji terroryzmu” w Koso
wie oraz potępia międzynarodowe 
„naciski i szantaż” wobec Belgradu.

W niedzielę serbska letnia ofen
sywa przeciwko albańskim separaty
stom z Wyzwoleńczej Armii Koso
wa (WAK) wciąż trwała. Zachodni 
dziennikarze byli świadkami ataków 
na wsie na południe od Prisztiny, sto
licy zamieszkanego przez Albańczy- 
ków okręgu.

W ciągu siedmiu miesięcy konflik
tu w Kosowie zginęło około 800 lu
dzi, a 300 tys. musiało opjuścić swe 
domostwa.

Energetyka

Niemcy dostarczą 
Polsce gaz ziemny
Niemieckie firmy Verbund- 

netz Gas (VNG) z Lipska i R uhr- 
gas z Essen będą od październi
ka dostarczać Polskiemu G ór
nictwu N afty i G azu 400 min 
metrów sześciennych gazu ziem
nego rocznie.

VNG poinform ow ałd w 
poniedziałek, że stanowi to kon
tynuację obowiązujących od 1993 
r. umów o dostawach. Gaz będzie 
służył do zaspokojenia rosnących 
potrzeb energetycznych Dolnego 
Śląska.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

S. anim. 8.30 - Program publ.
9.15 - W świecie koszyków
ki. 10.00 - D. Kutraite rozma
wia z ministrem spraw we
wnętrznych S. Szedbarasem.
10.25 - 01, 02, H  10.50 |  
Styl. 11.20 - Program białoru
ski. 15.00-Półgodziny w rzą
dzie. 15.30 - S. „Miłość od 
pierwszego, wejrzenia”. 16.Q0
- Dla domu. 1630 - Rozmo
wy wileńskie. 17.00 - S. 
„Szkoła manekinów”. 17.50
- Wiadomości (ros.). 18.00 - 
Dla dzieci. 18.30 - Wiadomo
ści. 18.45 - Przedsiębiorczość 
dnia. 18.55 -  Telekatalog. 
19.001S. „Miłość od pierw
szego wejrzenia”. 19.30- Pro
gram dyskusyjny. 19.55 - Per- 
las. 20.00 - S. dok. 20.30 - 
Panorama. Sport. 21.00 - 
Klub prasowy, 22.00 - S. „Ła
godna noc”. 23.10 - Wiado
mości wieczorne. 23.20' - S. 
dok.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 I 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.45 - Film 
anim. 10.10-Teleshop. 10.40
- S. „Dzikie serce”. 11.25 - 
Babie lato. 12.20 - Od... do. 
12.45-Niwy. 13.10-S . „Żar 
młodości”. 13:55 - To ci ro
dzinka. 14.35 - Teleshop.
14.50 - S. „Colt”. 15.40 - S, 
„Dzikie serce”. 16.25 - S. 
„Klinika zachodnia”. 17.25 - S. 
„Bez domu jest i le ”. 17.55 - 
S. „Żar młodości”. 18.401S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 19.30
- » 19:30”. 20.00 - Nurty.

21.00 - S. „Nash Bridges”.
22.00 - Z Hollywoodu. 22.30
- „22:30”. 22.45 - S. „Zain- 
feld”. 23.45 - Film fab. „W 
imię sprawiedliwości”. 24.00- 
Film fab'.,.Krewni”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. „Dallas”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 7.45
- S. „Esmeralda”. 8.30 - S. 
„Oszustwa”. 9.15 - S. „Siód
me niebo”. 10.00 - Walka 
słów. 10.45 - Humor. 11.10- 
S. „Żył sóBie złodziej”. 12.00
- Krwawa fala. '12.30 - Pro
gram inform. 13.00 - Koncert
14.00 - Bałtycka bomba.
15.00 - Program muz. 16.00 - 
S. „Dallas”. 17.001S. „Tak 
świat się kręci”. 18.00 - Wia
domości. 18.05 - S. „Esmeral
da”. 19.00 - S. „Oszustwa”.
20.00 - Wiadomości. 20.20 - 
S. „Komisarz Rex”. 21.10 - S. 
„Etap prędkości”. 22.00 - Pod 
innym kątem. 22.30 - Wiado
mości. 22.45 - Program spor
towy. 23.15 - S. „Wojny do
mowe”. 24.00 - Film fab. 
„Czarne niebo”. 1.35-6.15 - 
DW.

TV3
6.35 - S. „Książę Śmia

łek”. 7.00 - Kanał muz. 7.45 - 
Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny”. 8-45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.25 - Kamera 
VRS. 10.50 - Zaśpiewajmy.
11.20 - Barwy morza. U .40 - ‘ 
S. „Alf”. 12.051S. „Wilk po
wietrzny”. 13.00-S . „Jessica 
Fletcher”. 13.45 - Teleshop.
14.15-Kanał muz. 15.00-S. 
„Katts i Dog”. 15.25 - S. „Te
lefon pomocy 911”. 16.10-S. 
„Wina”. 16.55 - S. „Santa Bar
bara”. 17.40 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.05 - Tego jeszcze

nie było. 18.10 - S. „Los 
Marianny”. 19.00-Wiadomo
ści. 19.15 - Koszykówka.
21.00 - TV „Lietuvos rytas”.
22.00 - Wiadomości. 22.10 - 
D et „Południowy Brooklyn”.
23.00 - S. „Szpital wojsko
wy*’. 23.30 - Kanał muz. 0.15 
-UFO .

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8.15-Fil

my anim. dla dzieci. 8.50 - 
Humor. 9.20 - Towary i usłu
gi. 9.30 - Z  Moskwy. 9.40 - 
Dziękuję za zakup. 9.50 - 
Znak jakości. 10.00 - Kata
strofy  tygodnia. 10.30 - 
Nowy Jork. 11.00 - Prasa i 
muzyka. 11.15- Apiterapia.
12.00 - Specjaliści radzą.
12.30 - Z Moskwy. 12.40 - 
Film fab. „Koniec gry”. 14.40
- Towary i usługi. 14.50 - 
Dziękuję za zakup. 15.00 - 
Kanał muz. 15.30 - Z Mo
skwy. 15.35 - Patrol drogo
wy. 15.50 - Podoba się - 
oglądaj. 16.00 - Ci, którzy...
16.55 - S. „Dyżurna apteka”.
17.30-Męski klub. 18.30-Z  
Moskwy. 19.00 - Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.15
- Towary i usługi. 19.30 - Sto
lica. 19.50 - Film fab. „W na
stępną noworoczną noc pójdę 
spać o godzinie 10”. 21.50 - 
Z Moskwy. 22.00 -  S. „Dy
żurna apteka”. 22.30 - Z Wil
na. 22.45 - Męski klub. 23.40 
-Film fab. „Moderniści”.

VILSAT
17.00 - Film fab. „Tylko 

ty”. 17.50 - Film fab. „Ojco
wie i dzieci”. 19.05 -  Salon. 
„Vaga’V 19.35/- Program 
sportowy. 19.55 - Warto od
wiedzić. 20.00 - Gwiezdna 
ulewa. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40- Dla dzieci.

21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 - 
Rosyjskie gwoździe. 22.05 - 
Film fab. „Tylko ty”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Puls Wilna. 2330 - Wiado
mości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00,

16.00, 23.10- Wiadomości.
7.15 - S. „Jeane Eyre”. 8.00
- Program W. Poznera. 8.45
- Panorama śmiechu. 9.20 - 
Biblioteka domowa. 9.30 - 
Zgadnij melodię. 10 J  5 - Ra
zem. 13.20 - S. „Tajemnice 
białego tygrysa”. 13.55 - Do
bra okazja. 14.40 - S. „Nowe 
przygody Sindbada”. 15.10- 
Do lat 16 i więcej. 15.30 - 
Dookoła świata. 16.20 - S. 
,,Jeane Eyre”. 17.05 - Godzi
na szczytu. 17.30 - Zgadnij 
melodię. 18.00 -Temat 18.45
- Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.40 - Film fab., Jew- 
dokija”. 21.45 - Pieśń roku.
22.30 - Hokej na lodzie. 

ROSYJSKA TV
5.00.7.30 - Witaj, Rosjo.

7.15 - Oddział dyżurny. 8.00
- S. „Santa Barbara”. 8.45 - 
Program muz. 9.00, 15.00, 
18.00* 22.00 - Wiadomości.
14.15 - Zadzwońcie do Kuzi.
14.30 - S. „Pierwsze poca
łunki”. 15.30 - Wieża. 16.00
- Miłość od pierwszego wej
rzenia. 16.30 - S. „Matki, 
żony i kochanki”. 17.30 - 
Rozmowy. 18.30 - Szczegó
ły. 18.45 - Anchlage. 19.15.- 
Detektyw. 20,55 - S. „Czyn
nik P S r . 21.45 :  Oddział dy- 
żumy. 22.30 - Żywa kolekcja.

TV POLONIA
7.00 - TV Poionia zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 -

Dziecko, troski i radości. 7.45
- Domosfera. 8.00 - Połud
nik 19-ty. 8.20 - Kolorowe 
nutki. 8.30 - „Kot w butach”
- serial anim. dla młodych wi
dzów. 9.00 - Wiadomości.
9.10 - Mówi się... 9.30 I 
„Spotkanie w „Bajce” - film 
fab. prod. polskiej. 10.40 - 
Mała rzecz a cieszy. 11.10- 
Co nam zostało z tych lat.
12.00 - Wiadomości. 12.15- 
Tydzień Prezydenta. 12.30 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
12.55 - Auto-Moto-Klub.
13.05 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 13.30 - „Mama- 
dou Dioouf ’ - film dok. 14.00
- „Capital City” - serial prod. 
ang. 14.50 - Dziennik tele
wizyjny - program Jacka Fe
dorowicza. 15.00 - Panora
ma. 15.20 - Program dnia.
15.25 - Gościniec - magazyn 
kultury i sztuki ludowej. 15.55
- „Klan” - serial prod. pol
skiej. 16.20 - „Stawiam na 
Tolka Banana” - serial dla 
młodych widzów. 17.00 - Te- 
leexpress. 17.15- Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
17.35 - Tylko Muzyka. 19.00
- Tata, a Marcin powiedział...
19.10 - Reporter. 19.20 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiado
mości. 19.55 - Prognoza po
gody. 20.00 - „Człowiek- 
Cień” - serial sensac. prod. 
niemieckiej. 22.30 - Panora
ma. 23.05 - W centrum uwa
gi. 23.20 - „O Jesieni - po 
Jesieni” |  reportaż. 0.30 .- 
Magazyn parlamentarny. 0.45
- Powitanie widzów amery
kańskich. 0.50 - „Fortele Jo
natana Kota” - serial anim. dla 
dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.25 - Sport. Prognoza pogo
dy. 1.30 - Tylko Muzyka. 2.30
- Panorama. 3.05 - „Czło-

wiek-Cień” - serial sensac. 
prod. niemieckiej. 5.05 - 
Sport z satelity. 5.35 - „Klan”
- serial prod. polskiej. 6.00 - 
W centrum uwagi. 6.15 - Tyl
ko Muzyka. 6.40 - Zaprosze
nie - program krajoznawczy.

RTL7
6.25 - Ukryta kamera - 

program rozrywkowy. 6.45 - 
„Na zawsze” - serial obycz.
7.30 - Teleshopping. 8.00 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 8.25 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 9.10 - Odjaz
dowe kreskówki. 10.30 - 
„Letnia historia” - bryt dra
mat obycz. 12.10- „Quincy”
- serial krymin. 13.00 - Ukry
ta kamera - program rozryw
kowy. 13.30 - Teleshopping.
14.05 - „Na zawsze” - serial 
obycz. 14.55 - „Miłość i dy
plomacja” - serial obycz.
15.20 - Odjazdowe kre
skówki. 16.45 - „Sunset Be
ach” - serial obycz. 17.35 - 
„Dziewczyna z komputera” - 
serial dla młodzieży. 18.00 - 
"Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 18.50 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - Podaj dalej - teletur
niej. 20.00 - „Tatuś odchodzi
- gdzie jest testament” - ko
media USA (1990). 21.40 - 
Wieczór z wampirem - talk- 
show. 22.45 - 7 minut - wy
darzenia dnia.22.55 - „Na
jeźdźcy” - serial SF. 23.45 - 
„Świat pana trenera” - serial 
komed. 0.10 - „Kariera ma
klera” - serial obycz. 0.55 - 
„Dziewczyna z komputera” - 
serial dla młodzieży. 1.15 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 1.55 - Zoom - 
magazyn sensacji. 2.20 - Po
daj dalej - teleturniej.

ŚR O D A  
30 WRZEŚNIA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

S. „Przygody kota”. 8.30 
Okres twórczy. 9.00 - Tech
nologia i telekomunikacja.
9.20 - O zdrowiu. 9.50 - Nasz 
język. 10.15 - Rozmowy wi
leńskie. 15.00 - Na tematy 
ekologiczne. 15.30 - S. „Mi
łość od pierwszego wejrzenia”.
16.00 - Dla domu. 16.30 I  
Magazyn etniczny. 17.00 - Ś. 
„Szkoła manekinów”. 17.50- 
Wiadomości (ros.). 18.00 - 
Dla dzieci. 18.3Q - Wiadomo
ści. 18.45-Przedsiębiorczość.
18.55 - Telekatalog. 19.00 - 
S. „Miłość od pierwszego wej
rzenia”. 19.30 -Znaki. 19.55 
- Loteria. 20.00 - Milioner. 
'20.30 - Panorama. 21.00 - 
Program psych. 21.50 - Ta
jemnice historii. 22.40j„Kau- 
kodromas”. 23.10 - Dziennik 
wieczorny. 23.20 - Scena muz.

LNK
6.15- Teieshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jćsfźfe”. 9.00 - S. „Sło
neczne pybrzeże”. 9.45 .  s. 
anim. 10.10-Teleshop. 10.40 
■ S. „Dzikie? serce”, 11.25 - 
Jeszcze nie wieczór 12.10 - Z 

.Hollywoodu. 12.35 - Cztery 
■Jsoła. 13.00 - S. „Żar młodo- 

ŚCl”̂ 1^45  - Nurty. 14.35 - 
Teleshop. 14.50 - S. „Colt”. 
15 -40 - S. „Bzikie serce”. 

^16.25 - S. „Klinika zachodnia”.
S. „Bez domu jest źle”. 

£7.55 ,»Żar młodości”.
18.40 jjS. fcSłonecznc wybrze
że*. 19.30 - „19:30”. 20.00 - 
Brygita i przyjaciele. 21.00 - S. 
„Adres grzechu- wyższe sfe- 
ry”. 22.00 - S. ̂ Wariowana 
parka”. 22.30 - ,£2:30”. 22.45

- S. „Tajemnicy Weroniki”.
23.10 - Film fab. 24.00 - Film 
fab! „Krewni”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. „Dallas”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 7.45 - 
S. „Esmeralda” . 8.30 - S, 
„Oszustwa”. 9.15 - S. „Wojny 
domowe”. 10,0 0 -Telegra dla 
rodziny. 10.45 - Na jednym 
końcu haczyk. 11.10 - S. „Etap 
prędkości”. 12.00-Pod innym 
kątem. 12.30 - Dla dzieci.
13.00 - Program muz. 14.00 - 
Bałtycka bomba. 15.00 - Pro
gram muz. 16.00 «-S. „Dallas”.
17.00.? S. „Tak świat się krę
ci”. 18.00-Wiadomości. 18.05
- S. „Esmeralda”. 19.00 - S. 
„Oszustwa”. 20.00 - Wiado
mości. 20:20 - Prawie sport.
20.35 - Program sportowy.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
Film fab. „Ogarnięci niepewno
ścią”. 0.15-6.15 - DW.

TV3
6.30 -  S. anim. „Książę 

Śmiałek”. 7.00 - Kanał muz.
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. „Los 
Marianny”. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00-S . „Grace w 
opałach”. 10.25-Zgadnij cenę.
10.50 - Z obu stron muru.
11.20 - Humor. 11.40 - S. 
„Dharma i Greg”. 12.05 - S. 
„Wilk powietrzny”. 13.00 - S. 
„Jessica Fletcher”. 13.45 - Te
leshop. 14.15 - Kanał muz.
15.00 - Komedia „Trzej przy

jaciele i pizzeria”. 15.25 -  S. 
„Beverly Hills, 90210”. 16.10 
.  S. „Wina”. 16.55 - S. „Santa 
Barbara”. 17.40 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.05-Tego jeszcze 
nie było. 18.10 - S. „Los Ma
rianny*’. 19.00- Wiadomości.
19.20 - Sport. 19.30 - Bez 
tabu. 20.00 - Komedia. 21.00 
- Det. „Sprawa”. 22.00 - Wia

domości. 22.10 - S. „Nowo
jorscy gliniarze”. 23.00 -Kom 
,.Żonaty i z dziećmi”. 23.30 - 
Kanał muz. 0.15 - Ufo. 

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna. 8.15 - Sto

lica. 835- Towary i usługi. 8.45
- Specjaliści radzą. 9.15 - Znak 
jakości. 9.30 - Z Moskwy. 9.40 
I  Dziękuję za zakup. 9.50 - 
Znak jakości. 10.00 - Jesteś 
świadkiem. 10.20-*S. „Wiel
kie skarby świata”. 11.00 - 
Męski klub. 11.45 - Dziękuję 
zazakup. 12.10-Podoba się - 
oglądaj. 12.30 - Z Moskwy.
12.40 - Film fab. „Złota mgła”.
14.00 - Towary i usługi. 14.10
- Dziękuję Za zakup. 14.25 - 
Filmy anim. dla dzieci. 15.00 - 
Kanał muz. 15.30 - Z Moskwy.
15.35 - Patrol drogowy. 15.50
- Podoba się - oglądaj. 16.00 - 
Ci, którzy... 16.45 - S. „Dyżurna 
apteka” . 17.30.- Ja sama.
18.30 - Z Moskwy. 19.00 - 
Wiadomości Dziś w miastecz
ku. 19.15 - Towary i usługi..
19.25 - Znad Wilii TV. 19.55
- Ja sama. 20.50 - Humor.
21.35 - Gwiazdy o gwiazdach.
22.05 - S. „Dyżurna apteka”.
22.35 - Z Wilna. 22.50 - Ka
nał muz. 23.10 - Znak jakości.
23.25 - Film fab. „Anioł-4”.

VILSAT
17.00 - Film fab. „Tylko 

ty”. 17.50 - Film fab. „Ojco
wie i dzieci”. 19.05 - Dla dzie
ci. 1935-Sport 19.55-Warto 
odwiedzić. 20.00 - Film dok.
20.30 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie
dzić. 21.30 - Przede wszystkim 
dzieci. 22.05 - Film fab. „Tylko 
ty”. 23.05 - Kalejdoskop zni
żek. 23.15 - Puls Wilna. 2330
- Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00,

16.00.22.15 - Wiadomości.
7.15 - S. „Jeane Eyre”. 8.00
- Temat 8.45 - W świecie 
zwierząt. 9.20 - Biblioteka 
domowa. 9.25 - Show dżen
telmenów. 10.15 - Razem.
13.20 - Film anim. 13.45 - 
Klasyczna kompania. 14.15
- Zew dżungli. 14.40 - S. 
„Nowe przygody Sindbada”.
15.10 - Do lat 16 i więcej.
15.30 l  Dookoła świata.
16.20 - S. „Jeane Eyre” .
17.05 - Godzina szczytu.
17.30 - G orączka złota.
18.10 - Człowiek i prawo.
18.45 I  Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas 19.40 .  Film 
„Gwiazda polarna”. 21.30 - 
Det. „Czerwona kapela”.

ROSYJSKA TV
5.00.7.30- Witaj, Rosjo.

7.15 7 Oddział dyżurny! 8.00 
-. S. „Santa-Barbara”. 8.45 - 
Program muz. 9.00, 15.00,
18.00, 22.00 - Wiadomości.
14.15 - Zadzwońcie do Kuzi.
14.25 - S. „Pierwsze poca
łunki”. 15.30-Wieża. 16.00
- Krzyżówka. 16.30 - S. 
„Matki, żony i kochanki”.
17.30 - Rozmowy. 18.30 - 
Szczegóły. 18.45 - Dwa for
tepiany. 19.30 - Tragikome
dia „Agapa”. 21.00 - S. „Aga- 
ta Christie. Poirot”. 22.30 - 
Oddział dyżurny. 22.45 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 -.Dziennik krajowy. 
7?25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Kwadrans z medycyną. 7.45
- Dania do podania. 8.00 - 
Koszałek Opałek. 8.20 - Tę
czowa bajeczka. 8.30 - „Hra
bia Kaczula” - serial anim. dla 
dzieci. 9.00 - Wiadomości.

9.10- „Kieszenie Tomka Ka- 
wiaka” - film dok. 9.30 - „Czło- 
wiek-Cień” - serial sensac. 
prod. niemieckiej. 11.30 - 
Spotkanie z „Ogniem i mie
czem”. 12.00 - Wiadomości.
12.15 - Magazyn parlamentar
ny. 12.30 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 12.55 - Pocz- 
tylion., 13.05 - Tylko Muzyka.
13.30 -Skarbiec. 14.00-Tyl
ko Muzyka. 15.00 - Panora
ma. 15.20 - Program dnia.
15.30 - Polska znana i mniej 
znana. 15.40 -Kronika ojczy
sta. 16.05 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 16.30 - Polskie. 
ABC - program dla dzieci.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Przegląd Prasy Polonijnej.
17.35 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 18.00 - „Najważ
niejszy dzień życia” - serial 
prod. polskiej. 18.55 - Anto
logia Literatury Emigracyjnej.
19.1.0 - Reporter. 19.20 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomo- 
ści. 19.55 - Prognoza pogo
dy. 20.00 - „Pożegnanie z

--Marią” - dramat prod. polskiej 
(1993). 21.25 - Sławomir 
Mrożek - rysunki dawne i 
nowe. 21.40 - Polska - 
NATO. 22.00 - Z archiwum i 
pamięci. 22.30 - Panorama.
23.05 - W centrum uwagi.
23.20 - „Płakać można wszę
dzie - rzecz o statku Wilhelm 
G u stlo ff0.10 - Święta Góra. 
0.30 - Przegjąd Prasy Polonij- 
nej. 0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50 - „O tym, 
jak to z Jolą było, ale się do
brze skończyło” - serial 
anim/1.00 - Wiadomości. 1.25
- Sport. 1.27 - Prognoza po
gody! 1.30 - „Najważniejszy 
dzień życia” - serial prod. pol
skiej. 2.30 - Panorama. 3.05
- „Pożegnanie z Maną” - dra

mat prod. polskiej (1993).
4.45 - Polska - NATO. 5.05 - 
Z archiwum i pamięci. 535 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
6.00 - W centrum uwagi. 6.15
- Krzyżówka szczęścia - tele
turniej. 6.45 - Panteon.

RTL7
6.25 - Ukryta kamera - 

program rozrywkowy. 6.45 - 
„Na zawsze” - serial obycz.
7.30 - Teleshopping. 8.00 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 8.25 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 9.10- Odjaz
dowe kreskówki. 10.30-,/Dł- 
tuś odchodzi - gdzie jest te
stament” - komedia USA 
(1990). 12.10 - Wieczór z 
wampirem - talk-show. 13.10
- Ukryta kamera - program 
rozrywkowy. 13.30 - Tele
shopping. 14.05 - „Na za
wsze” - serial obycz. 14.55 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 15.20 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.45 - „Sunset

^Beach” - serial obycz. 17.35
- „Dziewczyna z komputera”
- serial dla młodzieży. 18.00 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 18.50- 7 minut
- wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - Podaj dalej - teletur
niej.20.00 - „Pod czułą kon
trolą” - film obycz. USA 
(1983). 21.40 - ,.Adwokat i 
prokurator” - serial krymin.
22.30 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.40 - „Najeźdźcy” - 
serial SF. 23.35 - „Swiatpana 
trenera” - serial komed. 24.00
- „Capital” - serial dok. 0.50
- „Dziewczyna z komputera”
- serial dla młodzieży. 1.10 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 1.50 - Zoom - 
magazyn sensacji. 2.15 - Po
daj dalej - teleturniej.
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„KURIER W ILEŃSKI” - TW O J P R ZY JA C IE L-  
INFORM UJĘ, DORADZA, POM AGA

Szanownemu panu 
Michałowi RUNIEWICZOWI 

z okazji dnia Patrona 
życzenia wszelkich pomyślności 

we wszystkich 
poczynaniach 

oraz

K A L E N P A R IU M
* Wtorek (29.IX)jest 272 dniem 

1998 r.
Do końca roku pozostało 93 dni.
* Znak Zodiaku - Waga.
*■Imieniny: Gabriela, Michaliny, 

Michała, Rafała.
* Wschód Słońca - 6A 7, zachód 

8 18.01, > -
Długośćdnia 11 godz. 44 min.
* Księżyc. Przed pełnią-.0 godz. 

12 min.

E K R A N Y  
SKALVIJA - 1 sala-29.09-4.10 

-„Eyita^o 1120,13,40,18,10;„Fa- 
rinelłi” o 16,20.30. II sala -29.09-
4.10 Wyrodek” o 11.20, 13, 
14.45, 18.40. „Piękne marzenia i 
uroda” b 16.30,20.20.

LIETUVA - 29.09-1.10 - „Ma
ska Zorro” o 16.15; „Pukanie do 
braniy niebios” o 14.30, 21.30; 
Nędznicy” o 12,19.2-8.10 o 11, 
13.30.

HELIOS - 1 sala - 29.09-4.1,0 - 
„Wszyscy precz” o 12,14,16,18* 
20. II sala - 29.09-4.10 - „Polowa
nie na myszy” o 12.30, 16.20,19.40. 
„Mikroświat” o 14.40,18.20.

PERGALE - 29.0?-4.10 - 
Awaria” o 15,17,19.

WIDEOSALA „OZO” - 29, 
30.09-- „Casanoya” o 18.̂ 30; I,
2.10 - „Piękność dnia” o 18.30; 3r
4.10 - „Skromny urok burżuazji” 
o 18.

DRAUGYSTE - 3,4.10 - „Przy
gody Buratina” o 15. 29.09-4.10 - 
„Człowiek w żelaznej masce” o 18.

Sprzedam mini-traktor T-010, 
motobloki MTZ-06-012 z agrega
tami

Tel (8-2*7) 11282. (Zam.D-605) 
Sprzedam dobrą sieczkarnię z 

motorem.
Tel. 79-52-28. (Zam. D-606)
Uczę języka angielskiego.
Tel. 41-72-22. (Zam. D-607)
Tłumaczenie z/na polski, litew

ski, rosyjski.
Tel. 22-35-39. (Zam. D-609)

dobrego zdrowia 
Irena L.

Poaoda Z p a ra s o le m  c z y  b e z ;.
Dziś ńa Litwjezachmurzeniei ar przejaśnieniami, lokalne krótko-^ 

trw ałeopady^^nocy ił-ano mgla. WiatrpółDocno-wschodni, 5-10'in/ 
sek. Temperatury w nocy '7r:l^ Av dzięó jll- l  6 

W AVilnie deszcz. Temperatura w nocy 9 -ll, w dzień l2-14 stopni. 
W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady. Temperatura nocy 

6r7j mpżliwe p rzymroźki do -3 stopni, w ,dzień J.|^16' stopni ciepła.

U W A G A !
Matriy do wyrjajęcia dwa pokoje po 17 m2 

każdy, cztery linie telefoniczne.

Zwracać się: Laisves pr. 60, Dom Prasy, 11 pię
tro, pokój 1114, redakcja „Kuriera Wileńskiego”. 

Tel. 42-79-01.

Pfeczątk i, Wizytó wk kl 
. Lam.lówanie.
^Sz^otfp$£ ęłolm)
i;VNadwsy na I 

^ i i u b B ^ i g c h. 
W/ koszulkach, 

H igoR i^ M p

E A W B R T 0 H ®  
lechiiologiją..

Firm a ogłasza konkurs  
na stanowisko sekretarki-administratorki
Wymagane jest:
-w ie k  22-35
-  wykształcenie nie niżej średniego specjalistycznego
-  obowiązkowa znajom ość języka polskiego, litewskiego, 

angielskiego lub niemieckiego
-  um iejętnośćpracy na komputerze
-  rzetelność i prezencja.
Tel. 73-31-92 (godz. 14-17). ‘ (Zam. 567)

Meble litewskie , 
po cenach producenta

Przyjmujemy indywidualne zamó
wienia, sprzedajemy na raty.

Viln ius, ul. M a n to  3  
(R y n e k  K a n a ry js k i) .
Tel. 75-32 -65 (Zam. 489)

L O M B A R D
Skupujemy złoto, platynę, pal

lad, tantal, german,.srebro.
„Perłiukas”, ul. J. Jasiński o 1, 

VHnius, 61-15-88, 31-27-28.
(Zam. 540)

D R O B N E  
Z A  D A R M O  

KlUER WILEŃSKI

Uwaga!
Codziennie

w  „K urierze W ileńsk im ” 
m ożesz zam ieścić drobne pryw atne  
_  ogłoszen ie do 5 słów  za darm o!

Kupon  N M H H H

Adres, tel.

Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogło
szenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.

2056 Vłlnius, Laisves 60,
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.

U S Ł U G I P R A W N IC Z E :  
porady, reprezentowanie w 

sądzie, załatwianie dokumentów.
Nowa Wilejka, Dom Kultury, Per- 

gales 8, tel. 67 02 93 we wtorki, śro
dy i czwartki od godz. 14 do 19, W in
nych dniach tygodnia - teł. 63 75 61.

" (Zam. 569)

P.T.B. JUWESTA 
zaprasza na pielgrzymkę 

do Rzymu 2-11 października.
Trasa: Częstochowa - Florencja 

- Rzym - Monte Cassino - Asyż - 
Loreto - Wenecja - Kraków.

Vilnius: 23-73-43; 51-63-10 - 
wieczorem, (8-299) 86125.

(Zam. 556)

1. Podróże poznawcze po Europie: 
Czechy, W ęgry, F ra n c ja , W łochy, 
Holandia, Austria, Niemcy itd. ■

2. W ypoczynek nad jezioram i w 
Litwie.

3. Z a ła tw iam y  dokum en ty  na 
otrzymanie wizy.

Młody prawnik po studiach w 
Polsce poszukuje pracy.

Tel. 44-16-75. (Zam. D-608) 
Tanio remontuję maszyny do 

szycia.
i Tel. 41-38-06. (Zam.D-610)

Sprzedam młodego psa b/d węch - 
- 5 0 L t

Tel. 41-38-06. (Zam. D-611) 
Wysokich kwalifikacji masażysta 

- masaż klasyczny oraz leczniczy. 
TeL (8-285) 21341. (Zam.D-612) 
Przyjmę na mieszkanie starszą 

panią (lub dwie) za niedużą opłatą i 
pomoc.

Tel. 63-96-12 (Władek).
(Zam. D-613) 

Udzielam korepetycji z matema
tyki.

Teł. 45-29-30. (Zam. D-614)
Uczę grać na akordeonie i pianinie. 
Tel. 44-76-87. (Zam. D-615)

ZSA „ST/MIKSA
Kui&aski węgiel 

najwyższej jakości mmmm
Możemy zapewnić 

dostawę.
Titnagog. 78, Vilnius. 
TeL 64-20-60, 64-25-01

Wykonujemy artystyczne pomni- 
ki i inne wyroby z granitu i marmuru. 

Vilnhis, Algirdo 48c.
Tel. 63-05-58, 63-99-65.

(Zam. 561)

Przedsiębiorstwo (frnp) 
personalne J« |if 

G. KAMINSKASA
W y k o n u je

kam ienne pomniki
po przystępnej cenie, 

zapewnia wysoką jakość.
Laisves pr.1 (obok Policji 

Drogowej).
Informacja pod tel. 444-913 

(po godz. 19), kom. (8 -287) 
30843. (Zsm. 512)

^  Dom pogrzebowy 
I w

.Nutrukusi
styga”

Wszystkie usługi przez całą dobę po najniższych cenach w Wilnie. 
Zwracajcie się, a pomożemy.

Verkiu 7, blok 35 (Północne miasteczko) w
_______________Yilnius, tel.: (8-22) 72 18 29. (Zam. 492)

#Kl!BIER WILEŃSKI•  mniwgrin
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Dyżurny redaktor 
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